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Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Új román nyelv  
és irodalom 
tesztgyűjtemény  
A tesztekből álló gyakorlóanyag a 
humán és reál, illetve technológiai 
líceumi képzésben részt vevő 
diákok számára készült. Pro-
filonként 20-20 érettségi típusú 
tesztet tartalmaz, javítókulcsokkal 
együtt.  

3. 
Zavartalan volt  
az elnökválasztás 
Maros megyében az államelnök-
választás második fordulója során 
nem történt különösebb incidens, a 
biztonság és a normalitás jelle-
mezte. 

8. 
Tűzoltózászlót 
avattak Szovátán 
Szovátán az 1960-as évektől van 
önkéntes tűzoltóság, addig katonai 
alakulat létezett, a múlt rendszer-
ben pedig külön-külön tűzoltó-
alakulata volt a fürdőtelepnek, a 
városnak és a fafeldolgozó vállalat-
nak is. 

10.

A szőkefalvi iskola Fotó: Nagy Tibor

Vámosgálfalva község önkormányzata komoly hangsúlyt fektet 
az oktatásra, az óvodák, iskolák felújítására, a jövendő generá-
ció nevelésére, a diákok, pedagógusok jó közérzetének a bizto-
sítására. A szépen felújított és korszerűen felszerelt 
vámosgálfalvi Fogarasi Sámuel Általános Iskola teljes körű fel-

újítását és kibővítését a szőkefalvi általános iskola energetikai 
felújítása követi.  

Szer Pálosy Piroska 

(Folytatás a 4. oldalon)

Kedvezmény  
a nyugdíjasok  

számára
*A kedvezmény az UNCOATED műanyag lencsére  

érvényes.  
Ajánlatunk a készlet erejéig tart,  
nyugdíjszelvénnyel igényelhető. 

A kedvezmény érvényes:
2025. május 31-ig. 

Megújul a szőkefalvi iskola 

„Vámosgálfalván tanítani öröm…”

Lemondott Marcel Ciolacu 
Marcel Ciolacu bejelentette ked-
den, hogy lemondott a Szociál-
demokrata Párt (PSD) elnöki 
tisztségéről. 

Facebook-bejegyzésében a politi-
kus „nehéz, de szükséges lépésnek” 
nevezte ezt a döntést, és azt írta, hálát 
és tiszteletet érez mindenki iránt, aki 
támogatta őt a munkájában. 

„Megtiszteltetés volt vezetni azt a 
pártot, amelyik beléptette Romániát a 
NATO-ba. Azt a pártot, amely meg-
nyitotta az ajtókat az Európai Unió 
felé. Azt a pártot, amelyik nemrégiben 
az utolsó pontot is feltette az európai 
integráció térképére a schengeni csat-
lakozással” – fogalmazott. 

Hozzátette, az ország egyetlen más 
politikai alakulata sem büszkélkedhet 
ilyen sok, az ország fejlődéséhez szo-
rosan kötődő megvalósítással. „Ezért 
a PSD továbbra is a legerősebb román 
politikai brand marad, amelyre ne-
künk, szociáldemokratáknak és mind-
azoknak, akik támogatnak minket, 
büszkének kell lennünk, és soha nem 

szabad kételkednünk benne” – írta  
Ciolacu a Facebookon. 

Bejegyzésében hangsúlyozta, szá-
mos „nagyszerű ember” van a PSD-
ben, és bízik abban, hogy az alakulat 
a továbbiakban is Románia fejlődésé-
nek legfőbb mozgatórugója marad. 
Elismerte, munkája során hozott rossz 
döntéseket is, de soha nem állt szán-
dékában ártani az országnak vagy a 
polgároknak. „Az ország stabilitását 
és a polgárok érdekeit helyeztem elő-
térbe, még akkor is, amikor bírálatok 
értek a nehéz kompromisszumok 
miatt. Ezek nehéz döntések voltak, de 
szükségesek ahhoz, hogy elkerüljük a 
veszélyes kisiklásokat, és hogy meg-
őrizzük az ország európai és demok-
ratikus irányvonalát a szom- 
szédunkban zajló háború és az egy-
másra tevődő válságok közepette” – 
jelentette ki. 

Politikai források szerint ügyvivő 
jelleggel Sorin Grindeanut bízta meg 
kedden a Szociáldemokrata Párt 
(PSD) országos politikai tanácsa a párt 
vezetésével. (Agerpres)



ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

Erdélyi Magyar Hivatásos 
Néptáncegyüttesek Találkozója 

A május 21–24. között, szerdától (mától) szombatig 
zajló XIX. vándorfesztivál helyszíne Marosvásárhely, 
házigazdája a Maros Művészegyüttes. Az előadások-
nak csütörtöktől szombatig a Nemzeti Színház nagy-
terme ad otthont. Ma 16 órakor a hat erdélyi hivatásos 
táncegyüttes flashmobjával kezdődik a rendezvény-
sorozat a Színház téren. 18 órakor a Maros Művész-
együttes kövesdombi székhelyén, az előcsarnokban 
Domján Józsefnek, a színes fametszetek mesterének 
grafikai műveiből nyílik kiállítás. 19 órától a Maros Mű-
vészegyüttes Láthatatlan ünnepek című előadását 
mutatja be a találkozó résztvevőinek, az előadás hely-
szűke miatt zártkörű. 22-én, csütörtökön 12 órától a 
Bekecs Táncszínház Táncolva öröklődik című produk-
cióját mutatja be a Nemzeti Színházban, 19 órától a 
Hargita Székely Néptáncszínház Pásztoroké című 
előadása látható. 22 órától táncház lesz a színház Un-
derground termében. 23-án, pénteken 12 órától az 
Udvarhely Néptáncműhely Barokk ballada című elő-
adásával lép közönség elé, 20 órától a Háromszék 
Táncszínház Ecce homo című produkciója tekinthető 
meg, 22 órától táncház lesz az Underground terem-
ben. 24-én, szombaton 11 órától a Nagyvárad Tánc-
együttes Holló Jankó című táncjátékát viszi közönség 

elé. 19 órakor kezdődik a Nemzeti Színház nagyter-
mében a hat hivatásos néptáncegyüttes produkcióiból 
született gálaműsor. A Nemzeti Színházban megte-
kinthető előadásokra a színház nagytermi jegypénz-
tárában, a helyszínen előadás előtt egy órával, 
valamint a Biletmaster oldalán lehet jegyet váltani. 

VIII. Erdélyi Kertész-  
és Tájépítész-konferencia 

A Sapientia egyetem marosvásárhelyi karának ker-
tészmérnöki tanszéke szervezésében május 22-én, 
csütörtökön délelőtt 10 órától kerül sor a VIII. Erdélyi 
Kertész- és Tájépítész- konferenciára a marosvásár-
helyi kar koronkai épületének 114-es előadótermé-
ben. A nemzetközi konferencia céljai: a kertészet, 
tájépítészet, városrendezés, növénytermesztés, nö-
vényvédelem vagy ehhez kapcsolódó területeken 
dolgozó szakemberek, kutatók, gazdálkodók, hallga-
tók, szervezetek közös bevonása a világ minden tá-
járól a környezeti változásokkal kapcsolatos 
problémák megoldásába; a résztvevők közötti együtt-
működés kialakítása és fenntartása; fiatal kutatók be-
vonása a tudományos tevékenységbe; a 
kutatómunka ösztönzése; a tudományos eredmé-
nyek bemutatása és terjesztése. Az ülésszak hivata-
los megnyitója után, 10.20-kor kezdődnek a plenáris, 
14 órától a szekcióelőadások, 16 órától a poszterek 
bemutatása. Részletesebb tudnivalók az egyetem 
honlapján találhatók. 

RENDEZVÉNYEK

M Á J U S

21 
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5:43 
20:56

2:48 
13:49

 A nappal hossza: 
15 óra 13 perc

Ma KONSTANTIN,  
holnap JÚLIA, RITA napja 

 
Az év 141. napja, hátravan 224 nap

Isten éltesse!

I D Ő J Á R Á S

V A L U T A Á R F O L Y A M  
BNR: 2025. május 20.

1 € 5,0848 lej
1 $ 4,5188 lej

100 Ft 1,2636 lej
1 g arany 469,9530 lej

Sportfelszerelés marosvásárhelyi 
iskoláknak  

Huszonhárom megyeszékhelyi iskola kap modern sport-
felszereléseket – pingpongasztalt, kosár-, röplabda- és 
tollaslabda-felszerelést – egy nemrég aláírt szerződésnek 
megfelelően. Az országos helyreállítási terven (PNRR) 
keresztül finanszírozott beruházás összértéke közel egy-
millió lej. Az eszközöket hatvan napon belül szállítják ki a 
tanintézetekbe – adta hírül közösségi oldalán a Marosvá-
sárhelyi Polgármesteri Hivatal. 

Szünetel az ivóvíz-szolgáltatás 
Az Aquaserv Rt. vízszolgáltató felhívja a fogyasztók figyel-
mét, hogy betervezett hálózatfejlesztési, illetve karbantar-
tási munkálatok miatt május 21-én, szerdán (ma) 
várhatóan 8 és 16 óra között felfüggeszti az ivóvíz-szol-
gáltatást Nyárádtőn (részlegesen), Malomfalván, Vidrát-
szegen, Hidegkúton és Kiscsergeden. A vállalat 
figyelmezteti a fogyasztókat, hogy a szolgáltatás újraindí-
tásakor előfordulhat, hogy a csapokból rövid ideig zavaros 
víz folyik a vezetékekben lévő lerakódások felkavarodása 
miatt, ezért ezt a vizet, ameddig ki nem tisztul, csak ház-
tartási célokra használják. 

Online nefrológiai és kardiológiai 
előadások 

A Romániai Magyar Orvos- és Gyógyszerészképzésért 
Egyesület és a Pécsi Tudományegyetem által szervezett 
online előadássorozat keretében május 22-én, csütörtö-
kön 18 és 20.30 óra között további két előadás hangzik 
el: prof. dr. Kovács Tibor, (PTE, ÁOK, II. Belgyógyászati 
Klinika, Nefrológia Klinika) osztályvezető egyetemi tanár 
A hipertónia kezelése krónikus vesebetegségben témá-
val, valamint dr. Frigy Attila egyetemi docens (MOGYTTE, 
Maros Megyei Klinikai Kórház, Kardiológiai Klinika) Akut 
kardiorenális szindróma témával tart előadást. Az elő-
adásra az érdeklődők a következő linken tudnak kapcso-
lódni: Microsoft Teams meeting; Meeting ID: 934 890 720 
775 8; Passcode: ri7FU9. 

Szőcs Kálmán költőre emlékeznek 
A Bernády Közművelődési Egylet és Szováta önkormány-
zata szervezésében A legszebb éneket kerestem címmel 
Szőcs Kálmán költőre emlékezik Mester Zoltán, a Ber-
nády KE elnöke május 22-én, csütörtökön 18 órától a szo-
vátai városháza dísztermében. Szaval Adorjáni Ildikó, 
Szász Teréz és Csontos Levente. 

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó 
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naptár

Változékony 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . .  22 °C 
min.: . . . . 10 °C

JÚLIA:  a latin eredetű Julianus név-
ből alakult, a Gyula és a Júliusz fér-
finevek női párja. Jelentése: ragyogó, 
Júliusz nemzetséghez tartozó. 
RITA:  a latin Margarita névből szár-
mazik, ami gyöngyöt jelent. 

Kezdődik a 26. Marosvásárhelyi Diáknapok és Diákfesztivál 
A marosvásárhelyi diákság legnagyobb eseménye 

Május 21-én, szerdán délután kezdetét veszi a Marosvásárhelyi Magyar 
Diákszövetség (MMDSZ) szervezésében a 26. Marosvásárhelyi Diákna-
pok és Diákfesztivál, amely szombatig tart, és amelyre idén a korona-
vírus-járvány óta rekordnak számító 38 csapat nevezett be. 
Nagy-Bodó Szilárd 

Az esemény első mozzanata a fel-
vonulás lesz, amely szerdán délután 
kezdődik a főtéren; a diákok a Mihai 
Viteazul és Argeș utcákat érintve fog-
nak végül megérkezni a bentlakások-
hoz. Ezt követően még a szerdai nap 
folyamán karaokéest is lesz, ahol a 
csapatok tagjai fognak fellépni. 

A diáknapok kapcsán, ahogy az 
MMDSZ összes többi eseménye te-

kintetében elengedhetetlen, rengeteg 
önkéntes munkára van szükség, hiszen 
a kerítéstől a focilabdáig minden ezál-
tal valósul meg – mondta Czink 
Gergő, az MMDSZ elnöke. 

– Az idei, 26. diáknapok témája a 
Balkán. Azért döntöttünk ezen téma 
mellett, mert úgy érezzük, hogy ez 
mindenki szívéhez közel áll – fogal-
mazott Jankó-Szép Ákos, az idei diák-
napok társfőszervezője, aki arról is 
beszámolt, hogy a Balkán témájával 

kapcsolatos játékokat szerveznek. A 
38 részt vevő csapat kapcsán pedig 
nem elhanyagolható az a tény, hogy 
van 4 román és 3 angol csapat is, ösz-
szességében pedig az aktív tagok 
száma meghaladja az 1300-at, ehhez 
kell még hozzáadni a szimpatizánso-
kat és a külsősöket, előbbiek szur-
kolni, utóbbiak csak bulizni járnak. 

– Bulizni pedig minden érdeklődő-
nek van lehetősége a 26. Marosvásár-
helyi Diáknapokon és Diák- 
fesztiválon. Jegyeket lesz lehető- 
ség a helyszínen is vásárolni, de elő-
zetesen a diaknapok.mmdsz.ro  
weboldalon keresztül is van erre lehe-
tőség – mondta Csiki-Péter Szidónia, 

az idei diáknapok társfőszerve-
zője. 

Az esemény idei helyszíne 
Marosvásárhely legjobb feszti-
válterülete lesz, az, ahol tavaly 
a Vibe fesztivált is tartották, 
tudtuk meg Czink Gergőtől, aki 
azt is kiemelte, hogy a diákna-
poknak idén a fő fellépője  
L. L. Junior lesz, de mellette 
sokan mások is fel fognak 
lépni, valamint számos lemez-
lovassal is készültek. A részle-
tes programot az MMDSZ 
közösségi médiafelületein lehet 
megtalálni. 

– A legfontosabb célkitűzé-
sünk, hogy mindenki érezze jól 
magát a diáknapokon, hiszen 
nem az a lényeg, hogy ki fogja 
megnyerni a versenyeket, 
hanem az, hogy mindenki ott-
honra találjon az esemény ke-
retein belül – fogalmazott 
Csiki-Péter Szidónia, aki azt is 
hozzátette, hogy a diáknapok a 
marosvásárhelyi magyar egye-
temisták legnagyobb esemé-
nye, és az is hatalmas 
büszkeség, hogy ez az esemény 
több mint negyed évszázada lé-
tezik. 

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós, 
Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres 
Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino. A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.  

A 26. Marosvásárhelyi Magyar Diáknapok és Diákfesztivál plakátja  Forrás: MMDSZ Facebook-oldal
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Kelemen Hunor: Mi készen állunk a párbeszédre  
és a közös munkára Románia új elnökével 

Kelemen Hunor hétfő este bejelen-
tette, hogy az RMDSZ készen áll a 
párbeszédre és a közös munkára 
Nicușor Dan megválasztott állam-
elnökkel. 

Az RMDSZ elnöke a Facebook-on 
számolt be arról, hogy Nicușor Dan fel-
hívta hétfő délután és köszönetet mon-
dott a magyarok és az RMDSZ 
támogatásáért. 

„Ő is úgy látja, hogy egységesen, 
szinte erőnkön felül teljesítettünk.   Mi 
készen állunk a párbeszédre és a közös 
munkára Románia új elnökével” – írta 
Kelemen a Facebook-oldalára. 

Nicușor Dan megválasztott államfő 
hétfőn azt mondta, „az lenne az ideális”, 
ha a PSD, a PNL, az USR, az RMDSZ 
és a nemzeti kisebbségek közösen alakí-
tanának kormányt. 

A B1 televíziónak adott interjúban 
Nicușor Dan elmondta, hétfő délután ta-
lálkozott Ilie Bolojan ügyvivő államfő-
vel, és „nagyon sokat” beszéltek a 
költségvetési hiányról, amely mindket-
tőjüket aggasztja. 

A megválasztott államfő arról is be-
számolt, hogy az USR elnökével, Domi-
nic Fritz-cel már találkozott, az este 
folyamán pedig felhívta Kelemen Hunor 
RMDSZ-elnököt is. „Egészen lenyűgöző 
volt a romániai magyarok mozgósítása, 
és ehhez az RMDSZ nagyban hozzájá-
rult” – fogalmazott. 

A PSD kapcsán megjegyezte, a pár-
ton belül feszültségek vannak, „meg 
kell várni, hogy mi történik”, de min-
denképpen az lenne az ideális, ha a 
négy párt és a magyartól eltérő nemzeti 
kisebbségek közösen alakítanának kor-
mányt. 

Nicușor Dan rámutatott: jómaga Ilie 
Bolojant bízná meg kormányalakítással, 
de nem tudja megígérni, hogy ez így fog 
történni, mert „több entitásról van itt szó, 
és mindegyiknek megvannak a törekvé-
sei, a javaslatai” a miniszterelnöki tiszt-
séggel kapcsolatban. „Folyamatban 
vannak az egyeztetések. Mindenkinek 
vannak bizonyos elvárásai, feltételei, és 
ezeket össze kell hangolni” – magya-
rázta. 

A megválasztott elnök szerint „leg-
alább néhány hónapig” gazdaságilag 
nehéz helyzetben lesz az ország, mert 
Románia legalább három éve „szórja a 
pénzt”, és ezt a helyzetet most „korri-
gálni kell”. Hozzátette, hozzávetőlege-
sen egy hét múlva részletesebben fog 
majd beszélni arról, hogy miként lehetne 
kilábalni a jelenlegi gazdasági helyzet-
ből. (Agerpres)  

Nehéz tárgyalások állnak Moszkva és Kijev előtt  
a közös memorandum kidolgozásáról 

Moszkva és Kijev előtt nehéz tárgyalások állnak a tűzszünetről és a bé-
keszerződésről szóló közös memorandum szövegének kidolgozásakor – 
jelentette ki Dmitrij Peszkov, az orosz elnök sajtótitkára újságíróknak 
Szocsiban. A nyilatkozat szövegét keddre virradóan adták ki a hír-
ügynökségek. 

„Mind az orosz, mind az ukrán fél ki-
dolgozza saját tervezetét, kicserélik eze-
ket, és utána következnek a bonyolult 
tárgyalások a konszenzusos szöveg ki-
dolgozásáról. (…) Határidő nincs és nem 
is lehet. Nyilvánvaló, hogy mindenki a 
lehető leggyorsabb megoldást szeretné, 
de az is nyilvánvaló, hogy az ördög a 
részletekben rejlik” – mondta a szóvivő 
az orosz és az amerikai elnök hétfői te-
lefonbeszélgetése után. 

Vlagyimir Putyin orosz és Donald 

Trump amerikai elnök egyebek között 
megvitatták, hogy miként teremtsék meg 
a közvetlen kapcsolatot Putyin és Volo-
dimir Zelenszkij ukrán elnök között – 
tette hozzá Peszkov, aki szerint konkrét 
döntés a kétoldalú kapcsolatok folytatá-
sának helyszínéről még nincs. 

Fontosnak nevezte magát a tényt, 
hogy újból felvették a kétoldalú kapcso-
latot. 

Elmondta: a Kreml értesült a Vatikán 
arra vonatkozó felajánlásáról, hogy há- 

zigazdája lenne az orosz–ukrán tárgya-
lásoknak, de ebben még nem született 
döntés. 

„Nyilvánvaló, hogy az Egyesült Álla-
mok érdekelt a gyors eredmények eléré-
sében. Trump elnök beszélt is erről. De 
Putyin elnök is ezen a véleményen van. 
Mindenki érdekelt a mielőbbi rendezés-
ben. Nekünk elsősorban az az érdekünk, 
hogy a konfliktus alapvető okait meg-
szüntetve állapodjunk meg. Ez a legfon-
tosabb a mi leendő tervezetünkben” – 
hangoztatta. 

Peszkov nagyon hatékonynak ne-
vezte, ahogy az Egyesült Államok köz-
vetít Oroszország és Ukrajna között. 
Hozzátette, hogy Washington ígérete sze-
rint nem adja fel az erőfeszítést. (MTI) 

A magyar diákokat az érettségire való felkészülésben segíti 
Új román nyelv és irodalom tesztgyűjtemény  

Az RMDSZ és a Communitas Alapítvány közös munkájának ered-
ményeként megjelent egy új román nyelv és irodalom segéd-
anyag, amely az új tantervek szerint az idén érettségiző magyar 
diákok felkészülését támogatja. A kiadványt ingyenesen juttatják 
el a tanintézményekbe, elsősorban a tantárgyat oktató román 
szakos tanárokhoz. 

A tesztekből álló gyakorlóanyag 
a humán és reál, illetve technológiai 
líceumi képzésben résztvevő diákok 
számára készült. Profilonként 20-20 
érettségi típusú tesztet tartalmaz, ja-
vítókulcsokkal együtt. A tesztek 
struktúrája és nyelvi nehézségi foka 
alkalmazkodik a magyar anya-
nyelvű diákok sajátos nyelvtanulási 
helyzetéhez, lehetőséget biztosítva 
arra, hogy célzottabban készüljenek 
az érettségi vizsgára, akár tanórai 
keretek között, akár otthon, önál-
lóan. 

A kiadványt az Országos Tanterv 
és Értékelési Központ (CNEE) hi-
vatalosan is jóváhagyta, így a peda-
gógusok bizalommal használhatják 

a mindennapi oktatásban és az érett-
ségire való felkészítés során. 

A segédanyag megvalósítása 
mögött hónapok kitartó szakmai 
munkája áll. A tartalmi összeállítást 
12 román nyelv és irodalom szakos 
pedagógus végezte, akik önkéntes 
és elkötelezett hozzájárulásukkal le-
hetővé tették, hogy egy valóban 
használható anyag születhessen, 
emellett Kallós Zoltán, az RMDSZ 
oktatási államtitkára aktív szerepet 
vállalt a kiadvány jóváhagyásának 
folyamatában. 

A most megjelent segédanyag 
egy jelentős mérföldkő a romániai 
magyar oktatás történetében. Hosz-
szú évek munkája, szakmai érve-

lése és egyeztetése kellett ahhoz, 
hogy a magyar diákok – kisebbségi 
mivoltukból fakadóan – végre 
külön, számukra megfelelő érett-
ségi tételeket kapjanak román 
nyelvből. Ezek a tételek nem a 
román anyanyelvű tanulók szintjé-
hez igazodnak, hanem figyelembe 
veszik a nyelvi környezet és a tanu-
lási feltételek sajátosságait. Ez a 
változás nem csupán gyakorlati 
előrelépés, hanem szimbolikus el-
ismerése is annak, hogy a romániai 
magyar közösség joggal várja el a 
valós egyenlőség biztosítását az ok-
tatás minden szintjén. 

Mihályfalvi Katalin, az RMDSZ 
oktatásért felelős ügyvezető alel-
nöke a következő gondolatokat fo-
galmazta meg a projekttel 
kapcsolatban: 

„Elsősorban meg szeretném kö-
szönni mindazoknak, akik hozzájá-
rultak a projekt sikerességéhez: a 

szakmabelieknek, akik szakérte-
lemmel és kellő motivációval álltak 
hozzá a segédanyag elkészítéséhez, 
a Communitas Alapítvány és az 
RMDSZ munkatársainak, akik fá-
radtságot nem kímélve dolgoztak 
egy jó cél érdekében. Ez a feladat-
gyűjtemény egy igazi összefogás 

eredménye. Reméljük, hogy nem-
csak a 2024-es érettségire készülő 
diákok sikerét segíti, hanem alapot 
teremt egy hosszú távú, átgondolt 
és hatékony román nyelvoktatás 
számára is, amely valódi nyelvi 
kompetenciát nyújt – nem pedig 
hátrányt teremt.” 

Az online zsarolás és kizsákmányolás elleni törvény 
Donald Trump amerikai elnök hétfőn aláírta a Take It 
Down elnevezésű törvényt, amely az online zsarolás és 
kizsákmányolás ellen lép fel, megerősíti az áldozatok 
védelmét és növeli a technológiai cégek elszámoltat-
hatóságát. 

A Fehér Ház közleménye szerint az új kétpárti törvény a 
gyermekek és a családok védelmére összpontosít, és határo-
zottan fellép majd az online zsarolás és kizsákmányolás ellen. 

A jogszabály illegálissá teszi a nem kölcsönös beleegyezésen 
alapuló, intim képek – legyenek azok valódiak vagy mestersé-
gesen generáltak – online megosztását, és előírja az internetes 
platformokat üzemeltető techcégek számára, hogy az ilyen  
tartalmakat az értesítést követő 48 órán belül távolítsák el. 

Az ünnepélyes aláírási ceremónián jelen volt a first lady, 
Melania Trump is, mivel a törvényjavaslat az ő Légy a legjobb 
(Be best) kezdeményezésének egyik legfontosabb eleme. 
(MTI) 

Gyengült a lej 
Gyengült kedden a román deviza az euróhoz ké-
pest, amelynek az értéke a Román Nemzeti Bank 
középárfolyama szerint 5,33 banival (1,06 száza-
lékkal) 5,0848 lejre nőtt a hétfői 5,0315 lejről. A 
román fizetőeszköz az amerikai dollárhoz képest 
is gyengült, amelynek az árfolyama 5,57 banival 
(1,25 százalékkal) 4,5188 lejre nőtt a hétfői 4,4631 
lejről. A svájci frank árfolyama is 6,63 banival (1,23 
százalékkal) nőtt, kedden 5,4244 lejt ért egy frank 
a hétfői 5,3581 lejhez képest. Az arany grammon-
kénti ára a hétfői 464,9896 lejről 469,9530 lejre 
emelkedett kedden. (Agerpres) 

Román gyújtogató Londonban  
Egy román állampolgárnak is köze lehet Keir Star-
mer brit miniszterelnök londoni ingatlanainak és egy 
autójának felgyújtásához – közölte kedden a Reu-
ters. A tájékoztatás szerint a kelet-londoni Romford-
ban élő 26 éves Stanislav Carpiucot szombaton 
vették őrizetbe a Luton repülőtéren, és életveszély 
okozásának szándékával elkövetett gyújtogatásra 
való konspirációval gyanúsítják. A román állampol-
gárságú férfin kívül két gyanúsítottja van még a 
gyújtogatási ügynek: elsőként múlt kedden az ukrán 
állampolgárságú Roman Lavrinovicsot tartóztatták 
le életveszély okozásának szándékával elkövetett 
háromrendbeli gyújtogatás miatt, hétfőn pedig még 
egy férfit őrizetbe vettek, az állampolgárságáról 
azonban nem közöltek adatokat. 

Az orosz energiaipart is célzó  
17. szankciós csomag 

Az Európai Unió Tanácsa elfogadta tizenhetedik 
szankciós csomagját, mely egyebek mellett az 
orosz energiaipart, ezen belül az eddigi szankció-
kat megkerülő úgynevezett orosz „árnyékflotta” tar-
tályhajóit, valamint az orosz erőket fegyverekkel 
ellátó vállalatokat és vezetőiket célozza. A brüsz- 
szeli közlemény szerint az „eddigi legszélesebb 
körű” szankciós csomag, mely vízumtilalmat és va-
gyonbefagyasztást tartalmaz magas rangú orosz 
politikai és üzleti vezetőkkel szemben, az orosz 
gazdaság létfontosságú ágazatait érinti. Többek 
között az orosz olaj exportjára vonatkozó korláto-
zások kijátszásáért felelős szállítmányozási társa-
ságokat és vezetőit célozza, illetve olyan 
vállalatokat és illetékeseit, akik drónokkal, fegyve-
rekkel, lőszerekkel, katonai felszerelésekkel, fon-
tos alkatrészekkel és logisztikai támogatással 
látják el az orosz hadsereget. (MTI) 

Rekordösszeget fektetnek be aranyba 
a lengyelek 

Az arany drágulása ellenére a lengyel kisbefekte-
tők az év első hónapjaiban tömegével vásárolták 
a nemesfémet, az év végére az ilyen beszerzések 
akár a 20 tonnát meghaladó, rekordmagas szintet 
érhetik el – írta meg a Rzeczpospolita című lengyel 
napilap. A Rzeczpospolita Adam Glapinski lengyel 
jegybankelnök május eleji közlését is felidézte, 
mely szerint az állami aranytartalék jelenleg több 
mint 509 tonna, ami 61 tonnás bővülést jelent a 
december végi adatokhoz képest. Lengyelország 
jelenleg a 12. helyen szerepel a jegybanki arany-
tartalékok globális ranglistáján. 



Tisztelt Honfitársaim! 
Nagy örömmel és büszkeséggel tölt el az eredményünk! 
Az első számításaink szerint 620-630 ezer magyar szavazatot adtunk le Nicușor 

Danra Székelyföldön, Partiumban, Szilágyságban, Bánságban, a szórványban – és Bu-
dapesten is. 

Legyenek büszkék – ez a magyar közösség sikere, a mindannyiunké, határon innen 
és túl! 

És ezt látják mások is: román értelmiségiek, újságírók, egyszerű állampolgárok. 
Sokan, nagyon sokan gratulálnak a magyar közösségnek, elismeréssel beszélnek az 
egységes kiállásról, az összefogásról, a hatalmas mozgósításról. 

Számomra is emlékezetesek maradnak azok a képek, videók Budapestről, amelye-
ken hosszú sorokban állnak az erdélyiek – kitartóan, elkötelezetten, hogy szavazhas-
sanak. Még egyszer szívből köszönöm minden külföldön élő magyar embernek, hogy 
Erdélyt továbbra is az otthonának tekinti! 

Hamarosan új kormány alakul, előtte tárgyalások lesznek. Hogy nekünk milyen sze-
repünk lesz benne, még nem tudjuk. Az viszont biztos, hogy az RMDSZ továbbra is a 
magyar közösségért dolgozik, és csak olyan döntéseket támogatunk, amelyek a magyar 
érdeket szolgálják. 

De addig is: ez a pár nap legyen az ünneplésé. 
A győzelem nem jöhetett volna létre a magyarok nélkül! 
Csak együtt sikerülhetett, és együtt sikerülni fog ezután is! 
Köszönöm! 

Kelemen Hunor 

A bajban összefogtunk. Köszönöm! – Kelemen Hunor köszönőlevele

Csak rosszabb ne legyen! Mintha a román köznépi filozófia, a gyak-
ran hangoztatott szállóige, a „mai rău să nu fie” lényege tükröződött 
volna az államelnök-választás második fordulóját megelőző kampány-
időszakban, sőt a választások idején is. Szavazzunk a kisebbik rosszra, 
biztattak mindegyre innen is, onnan is. Szinte hihetetlen fordulatot pro-
dukálva, győzött a kisebb. Rossz? Valójában még nem tudható. Jobb 
nem volt. Majd eldől rövidesen. Amíg a fővárost irányította, bírálták 
eleget, és az ott élők szerint volt is miért, mégis láthattuk vasárnap este 
meg éjjel is, mennyire népszerű, milyen sok híve van. Szóval örülhetünk, 
a romániai magyarság Nicușorra adta voksát, ebben-abban reményked-
hetünk. Igaz, annak idején Johannis első megválasztásakor is optimisták 
voltunk, aztán mi lett belőle? De egyelőre az a legfontosabb, hogy a na-
gyobb rosszat sikerült félreállítani. Már amennyire és ameddig. Mert ez 
az a fajta, aki nem hagyja magát, foggal és körömmel, bármi áron ha-
talomra tör. Szerencsére annyira el van telve önmagától, hogy önfejűen 
sokat hibázik. És gyakran rúg öngólt. Ezt tette a futballhuligáni múltjára 
hajazó kampányában is. Az értő közönség pedig az ilyesmit nehezen to-
lerálja. A szavazók többsége meg is büntette. Aztán mennyire nevetsé-
gessé tette magát azzal, hogy az exit pollok eredményeit semmibe véve, 
már az első esti hirdetésnél elnöknek tekintette magát, és aszerint is tar-
tott győzelmi beszédet! Ezen különösebben meg se rökönyödött a sza-
vazatszámlálásra figyelő közvélemény. Pedig ilyet aligha láttunk még 
valamikor. Attól tartok, nagy őrültségeket fog még okozni ebben az or-
szágban a bearanyozott úriember és csapata a következő hetekben, hó-
napokban. Teheti, hiszen a szavazók majdnem fele őt támogatta. A 
külföldön is fennen hangoztatott, felhevülten propagált szélsőségesen 
nacionalista programja túl nagy tömegeket tudott befolyásolni, hala-
dás- és Európa-ellenes zagyvaságait a hozzá hasonló politikusok, or-
szágvezetők is néhány helyen felkarolták. Nicușor Dan a maga szerény, 
visszafogott, olykor gyámoltalannak tűnő modorában nem szájkaraté-
zott, a győztesnek kijáró jókívánságok közepette is megőrizte józanságát, 
mérsékelt derűlátását. Első elnöki beszédében is azt vetítette előre, ami-
ket a korábbiakban ígért. Vagyis ne számítsunk túl sok jóra, a mélyből, 
ahova az utóbbi időben lecsúszott ez az iránytű nélküli, eladósodott tár-
sadalom, nehéz lesz kiemelkedni. Az összefogásra, egyezkedésre, egyez-
tetésre folyamatosan nagy szükség lesz. Ezért is fontos, hogy milyen 
koalíciót, milyen kormányt sikerül összehozni, miképpen matekezi ki a 
helyes, megkérdőjelezhetetlen megoldásokat az elnök. Ebben a közéleti 
képletrendszerben nekünk, romániai magyaroknak is meghatározó sze-
rephez kell jutnunk. Hozzánk intézett jelölti üzenetében ilyesmikre is hi-
vatkozott a frissen megválasztott elnök, és egyelőre elhihetjük, hogy 
ezeket komolyan is gondolta. Hogy miképpen valósul meg a gyakorlat-
ban, az rövidesen kiderül. Persze aligha számíthatunk arra, hogy egyből 
eltűnik a magyarellenes szitokszó a mioritikus tájakról. A stadionokból 
például. De miket is beszélek! Vannak dolgok, amikhez akarva-akarat-
lanul mi magunk is alaposan hozzájárulunk. A dédelgetett focicsapat, a 
Sepsi OSK például, amely nemrég még a legjobb hat közé pályázott az 
I. osztályú labdarúgó-bajnokságban, épp a választás napján búcsúzott 
a Szuperligától, kiejtette magát az élvonalból. Igen, mondhatjuk így. És 
akkor az ultrák már nem küldözgetnek többé ide vagy oda? Dehogynem! 
Az elvakultak minden szinten gyűlölködnek. Különben is, ha nincs Sepsi, 
a 2. ligából bejutott az élvonalba az FK Csíkszereda. Hurrá! Bár egy 
ideje már az is gyengélkedik. Akárcsak a sepsiek, újabban a csíkiak is 
minden meccsükön kikapnak. Magabiztosan vezették csoportjukat, aztán 
elkezdtek veszíteni, lecsúsztak a 3. helyre. Aggasztó. De legalább olyan 
jóízűen lehet ilyenkor búslakodni. Aligha tévedek, ha arra számítok, a 
továbbiakban is gyakran lesz részünk ilyen hangulatban. Szerencse, 
hogy nekünk is van erre vigasztaló, bátorító szavunk: Nem az a legény, 
aki adja… Ajánlom, őrizzük meg ezután is irigylésre méltó állóképessé-
günket! 

Erről jut eszembe 
Nagy Miklós Kund 
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A vámosgálfalvi iskola Fotó: Nagy Tibor

Az országos helyreállítási terv (PNRR) keretében 
Szőkefalván zajló épületfelújítás pályázata több 
mint kétmillió lej, amelynek azonban fele, több mint 
egymillió lej, önrész. Sajnos a hasonló pályázatok 
nem voltak átgondolva, mivel ahhoz, hogy megva-
lósuljanak, és kifogástalan munkát végezzenek, 
nagy összegeket kell a helyi költségvetésből hozzá-
tenni. Ezért az önrész magasabb az eddigi pályáza-
tokhoz képest, mivel a program kiírása szerint csak 
azoknak a külső falaknak a felújítását finanszíroz-
zák, ahol nyílászárókat cseréltek, de nem tartal-
mazza a bontást, az aljzat lebetonozását, a belső 
válaszfalak, tetőszerkezet felújítását, amelyek azon-
ban elengedhetetlen részei az épületek szakszerű fel-
újításának. Bár Szőkefalván a gyereklétszám 
alacsony, a meglévő épületek felújítását és megóvá-
sát is kötelességének tartja a község önkormányzata, 
hogy megelőzzék azok lepusztulását. A pályázati fi-
nanszírozások kifizetésével azonban országszerte 
gondok voltak, a vámosgálfalvi két betonhídra sem 
érkezett meg az átutalás, de remélhetőleg rövidesen 
az elmaradt kifizetésekre is sor kerül – hangsúlyozta 
Balog Elemér, Vámosgálfalva polgármestere. 

A pedagógusok a múlt hét végén elmondták, hogy 
Vámosgálfalván tanítani öröm és élvezet. Mátyás 
Anna Mária román–francia szakos tanárnő kiemelte 
az oktatást megkönnyítő korszerű felszereltséget, 
azokat a digitális eszközöket, amelyeket nap mint 
nap használnak, és a diákok is jó kedvvel, lelkese-
déssel veszik ki részüket az iskolai tevékenységek-
ből. Ezt bizonyítják a megyei és országos 
tantárgyversenyeken elért szép eredmények is. 

Tervekből nincs hiány 
Szőkefalván és Küküllőpócsfalván ravatalozót 

terveznek építeni. 
Szeretnék beindítani az Ádámos–Dicsőszentmár-

ton–Vámosgálfalva közötti autóbuszjáratot, a hét 
elektromos busz meg is érkezett, a dicsőszentmár-
toni polgármester közösségi oldalán be is mutatta 
azokat. Ugyancsak PNRR-s program keretében több 
mint 340 ezer lej értékben két töltőállomást tervez-
nek a 142-es megyei úton Szőkefalvára, az udvarház 
előtti térre, Vámosgálfalván pedig a sportpálya 
mellé.  

Ugyanakkor a környezetvédelmi minisztérium-
hoz letették az előtanulmányokat Küküllőpócsfalva 
szennyvízhálózatának a kiépítésére, valamint né-
hány elmaradt utcavég Gálfalván és Szőkefalván, ez 
15.794.000 lejbe kerül.  

Az önkormányzat által megvásárolt szőkefalvi 
udvarházat is felújítanák, azonban a több mint 6,6 
millió lejes pályázat felújításához 2,5 millió lejes 
önrésszel kellene hozzájáruljon az önkormányzat, 
ami egyrészt rendkívül megterhelő a költségvetés 
számára, másrészt időhiány miatt bizonytalan a ki-
vitelezés, egy hasonló műemlék épület felújítása el-
húzódhat. Csupán a kultuszminisztérium 
engedélyére is több mint egy évet vártak. A brüsz- 
szeli irányelvek értelmében azonban 2026. június 
30-áig be kell fejeződjenek a PNRR-es programok, 
így, amennyiben a határidőt nem hosszabbítják 
meg, egyelőre ezt a tervet elhalasztják – sorolta a 
megvalósításra váró terveket Balog Elemér polgár- 
mester.

„Vámosgálfalván tanítani öröm…”
(Folytatás az 1. oldalról)



Nagy Székely Ildikó 

Csipkés blúz, virágmintás mellény, fiata-
los, sötétkék farmer – Erna néniről már az 
öltözete elárulja, hogy nem ellensége, in-
kább cinkostársa az idő. Egy évtizedet köny-
nyedén le is tagadhatna a mögötte 
felsorakozott hétből, de ő büszke az életko-
rára, és egyáltalán nem zavarja, ha „néni-
zik”. A tegeződéshez viszont ragaszkodik, 
úgy érzi, ez feltétlenül szükséges egy igazi 
baráti beszélgetéshez. 

Bevallom, ezt a kislányosan üde, fürge 
mozgású asszonyt egy – a korosztályában 
megszokottnak éppen nem nevezhető – elfog-
laltság tette számomra izgalmassá. Látásból 
régóta ismertem, sőt rendszeresen köszön-
tünk is egymásnak, így nem volt nehéz szóba 
elegyedni vele, amikor egy szombat délelőtt 
a lakóhelyünkhöz közel eső piacon ugyanan-
nál az árusnál szemrevételeztük a kis mű-
anyag dobozokba csomagolt epreket. 

–  Itt valamivel szebbek, mint az üzletben 
– jegyezte meg Erna néni a csillogó, piros 
szemeket mustrálva, aztán az egyik dobozzal 
a kezében az árushoz fordult: – Ezt mérjed 
le, kedvesem. 

Észrevettem, hogy távozni készül, így 
gyorsan elő kellett hozakodnom a kérésem-
mel. 

–  Üljünk le egy kávéra, meghívlak. Itt, 
nem messze nagyon finomat készítenek, tej-
színhabost – válaszolta Erna néni gondolko-
zás nélkül. Pár perc múlva már ott 
kavargattuk az ízletes, meleg innivalót az 

egyik piac melletti bár teraszán, és közben 
minden bátorságomat összeszedve igyekez-
tem a dolgok közepébe vágni. 

–  A barátom gyakran tesz sportfogadá-
sokat, és jó párszor, amikor éppen vele vol-
tam, én is beléptem a fogadóirodába. 
Olyankor mindig láttam…, bocsánat, lát- 
talak az egyik asztalnál. Rendszerint az egyik 
képernyőt figyelted, és egy kis lapon karikáz-
gattál be számokat. 

–  Igen, ez a Szerencsés hatos nevű játék, 
vagy ahogy mindenki emlegeti, a Lucky six. 
A férjem nagyon szerette, egy héten három-
szor-négyszer is rászánt legalább egy fél 
órát – kezdett bele történetébe beszélgető-
társam. – Ez volt az egyetlen nagy szenve-
délye, és a futballmeccsek a tévében. 
Amikor tavalyelőtt tüdőrákkal diagnoszti-
zálták – pedig sosem cigarettázott –, egyik 
pillanatról a másikra összeroskadt, mint 
akiből hirtelen kiszívták az életerőt. Orvosi 
kezelésről hallani sem akart, és hetekig ki 
sem tette a lábát a lakásból. Végül az első 
házasságából született lányának sikerült rá-
vennie, hogy legalább alternatív gyógymó-
dokat, különböző méregtelenítési 
eljárásokat próbáljon ki, és volt, ami ideig-
óráig be is vált. A legnagyobb baj azonban 
meglátásom szerint az volt, hogy a testi be-
tegség tudata a lelkét is elerőtlenítette. So-
káig győzködtem, hogy térjen valahogy 
vissza a korábbi aktív életmódjához, menjen 
el bevásárolni, ezermesterkedjen az ottho-
nunkban, és üljön be újra a fogadóirodába 

is játszani. Korábban elég gyakran  
zsörtölődtem e miatt a hobbi miatt, de 
abban a nehéz időszakban azt sem bántam 
volna, ha mindennap befizet egy-két körre. 
De hiába unszoltam, nem hallgatott rám. A 
betegsége másfél évében aztán jött egy eny-
hébb periódus, amikor mintha erőre kapott 
volna. Ekkor vette rá magát, hogy újra na-
ponta egyszer megjárja magát a környékün-
kön. Féltem egyedül elengedni, nehogy 
rosszul legyen, ezért, amikor csak tudtam, 
vele tartottam. Így kezdtünk el kettesben 
járni a fogadóirodába is. Én mindig a meg-
figyelő szerepét töltöttem be, és így elég 
rövid idő alatt megtanultam a játékszabá-
lyokat. Amikor a férjem végleg ágynak esett, 
érdekes módon lelkileg sokkal egészsége-
sebbnek, erősebbnek tűnt, mint akkor, ami-
kor a betegségével szembesült. Akkoriban, 
a közös életünk utolsó heteiben kérdezte 
meg, hogy nem játszanék-e helyette a Sze-
rencsés hatoson. Persze, hogy igent mond-
tam. Ennél a lottószerű játéknál hat számot 
kell választani 1-től 48-ig, és mind a hatnak 
ki kell jönnie a húzások során. Harmincöt 
szám jelenik meg egymás után a képernyőn, 
és minél hamarabb szerepelnek köztük a vá-
lasztottak, annál nagyobb a nyeremény. A 
férjem számai között mindig ott volt a lánya 
születésének és a házasságunknak a napja, 
a többi négy számot általában találomra vá-
lasztotta. Amikor én jártam helyette ját-
szani, mindig lediktálta nekem az új 
számokat. Egyszer kétszáz lejt nyertem így 

neki, úgy örültünk akkor mindketten, mint a 
gyerekek. Amikor a férjem eltávozott ebből 
a világból, úgy éreztem, hogy minden értel-
mét vesztette. Nekünk nincs közös gyere-
künk, ugyanis már én is túl voltam az 
ötvenen, amikor egy szervezett kiránduláson 
megismerkedtünk. Az anyaság élményében 
így nem volt részem, de a párommal közös 
mindennapok teljesen kitöltötték az éle- 
temet. Ő volt nekem a biztos pont, ami egyik 
pillanatról a másikra eltűnt. Tudtam, ha 
nem találom meg a kiutat ebből a lélekful-
lasztó állapotból, nekem sem lesz holnapom. 
Akkor határoztam el, hogy folytatom a játé-
kát, és ugyanúgy megkérdem tőle, hogy me-
lyik legyen az a négy szám, mint amikor még 
testi valóságában mellettem volt. Hát ezért 
járok, kedvesem, hetente háromszor a foga-
dóirodába. Olyankor mindig szépen fel is 
öltözöm, mert biztos vagyok benne, hogy a 
párom odafentről figyel, és szeretném, hogy 
büszke legyen rám. Igaz, eddig még nem 
nyertem sok pénzt, a befizetett két lej azon-
ban szinte mindig visszajött, amikor a hato-
dik szám éppen 35-ként jött ki. De nem 
adom fel, és ha nyerek egy nagyobb össze-
get, elutazom belőle oda, ahol a páromat 
annak idején megismertem. 

Nem kérdeztem meg, hogy melyik is ez az 
úti cél. Éreztem, hogy semmilyen jelentősége 
nem lenne ennek a kérdésnek, ahogy a tör-
ténet hallgatása közben egyetlen kérdésnek 
sem lett volna jelentősége. Csak a csendnek 
volt, amivel megtisztelhettem ezt a ránctalan 
arcú és lelkű asszonyt, aki egy kávé mellett 
titkos kincsesládaként tárta fel előttem az 
életét.

HÉTKÖZNAPI TÖRTÉNET
A játék örököse

Második alkalommal szervezték meg a Tavaszi Tudáskertet 
Természetközeli környezetben a fiatalok 

Nagy-Bodó Szilárd 

A Magyar Középiskolások Or-
szágos Szövetsége (MAKOSZ) má-
sodik alkalommal szervezte meg az 
idén május 15–18. között a Tavaszi 
Tudáskertet (TaTu) Nagyadorján-
ban. A rendezvényen mintegy 120 
résztvevő volt jelen, illetve 37 szer-
vező és elnökségi tag, akik egy ter-
mészetközeli tudásfórumon 
különböző terekben próbálhatták ki 
magukat. A 2. Tavaszi Tudáskerten 
három sátor – az AlkotóTér, a Köz-
Tér és az ÉszTér – várta az érdek-
lődőket, akik olyan témájú 
előadásokat hallgathattak meg, ami-
lyenekre a MAKOSZ más képzés-
hétvégéin és az iskolában nem kerül 
sor. 

– A tudásátadás mellett az is az 
esemény lényege, hogy kimozdítsa 
a diákokat a komfortzónájukból – 
mondta Somodi Henrietta Kitti, a 
MAKOSZ elnöke, aki szerint ez az 
időjárás és a sátrazás miatt sikerült 
is. Az előadásokon kívül szórakoz-
tató és közösségépítő tevékenysé-
gekre is sor került. 

A Tavaszi Tudáskert szervezése 
több hónappal az esemény előtt el-
kezdődött, a szervezők pedig menet 
közben tapasztalták meg, hogy ho-
gyan tudják megoldani a problémá-
kat, és ez sikerült is nekik! Még 
nincs mögöttünk hatalmas tapaszta-
lat, azt viszont biztosan kijelenthe-
tem, hogy a hangulat, a hűvös 
időjárás és az eső ellenére is jó volt, 
élmény volt ez a hétvége, az is, 
hogy közösen szenvedtük el az esőt, 
mondta Somodi Kitti. Külön kie-
melte, hogy az eseményen részt vet-
tek szlovákiai diákok is, a 
Szlovákiai Magyar Középiskolás 
Szövetség (SZMKSZ) elnöke és 
külügyi referense, akik egy panel-
beszélgetést is tartottak arról, hogy 
hogyan néz ki a diákok érdekképvi-
selete Szlovákiában. 

– Fontosnak tartjuk, hogy euró-

pai szinten kiemelkedő szervezet-
ként támogassuk más országokban 
a magyar kisebbségi szervezeteket 
– nyomatékosította a MAKOSZ el-
nöke, aki arról is beszámolt a  
Népújságnak, hogy az SZMKSZ-
szel a kapcsolat már a megalakulá-
sukkor kialakult, hiszen a 
MAKOSZ támogatta a felvidékieket 
a szervezet ilyen-olyan részleteinek 
a kidolgozásában. Nem elhanyagol-
ható az a részlet sem, hogy az erdé-
lyi magyar középiskolások is 
rengeteget tanulhatnak szlovákiai 
társaiktól, hiszen rengeteg olyan ki-
sebbségi elnyomásban részesülnek, 
ami itt is megjelenhet. 

Somodi Kitti a Tavaszi Tudás-
kert tapasztalatai alapján kiemelte, 
hogy a diákok kimondottan érdek-
lődnek a művészetek és a gyakorlati 
tevékenységek (workshopok) iránt. 
Ezek mellett vannak olyan témák, 
mint például a filozófia vagy az 
életmód, ami kiemelkedően érde-
kelte őket, ahogyan az anyagi ja-
vakkal való gazdálkodás is. 
Továbbá segítség volt számukra, 
hogy a Tavaszi Tudáskert idei ren-
dezvényére a szervezők meghívtak 
egyetemek képviselőit is. A tagok 
hiányolták a MAKOSZ tevékenysé-
géből a pályaorientációs képzése-
ket, mondta a szervezet vezetője, 
aki azt is elárulta, hogy sok diák né-
zett már meg felsőoktatási intézmé-
nyeket a felvi.ro oldalon, azonban 
sokkal jobb, ha el tudnak beszél-
getni valakivel, aki az adott szakon 
tanul vagy éppen tanít. Az idei Ta-
vaszi Tudáskerten a Sapientia Erdé-
lyi Magyar Tudományegyetem és a 
Marosvásárhelyi Művészeti Egye-
tem képviseltette magát. 

Az idei rendezvénnyel koránt-
sem ér véget a Tavaszi Tudáskert 
története. A MAKOSZ elnöke kije-
lentette, hogy a következő évben is 
lesz Tudásfórum, amelynek nagy 
valószínűséggel szintén Nagyador-
ján fog otthont adni.  

– A jövő évi témák között min-
denképpen helyet fog kapni a pszi-
chológia, valamint arra fogunk 
törekedni, hogy nagyobb arányban 
építsük be a mesterséges intelligen-
ciáról szóló előadásokat – mondta 
Somodi Kitti. 

A résztvevők kedvét nem vette el 
az eső. Volt, aki 12 órát utazott 
Aradról vonattal és busszal, hogy 
ott lehessen az eseményen, és a 
MAKOSZ-os barátai körében le-
gyen; elmondása szerint minden 
erre vonatkozó alkalmat megragad. 
A helyszín, a természet közelsége is 
számos résztvevőt megfogott, sőt 
olyan is volt, aki úgy fogalmazott, 
hogy az erdőben esőben a legszebb. 
Persze kellemetlen volt, hogy beáz-
tak a cipők, de a legtöbbjük szerint 
még így is megérte ott lenni a Tava-
szi Tudáskertben, ahol mindenki 
számára pozitívum volt, hogy sza-
badon választhattak, hogy melyik 
előadásra ülnek be. Nem volt olyan 
résztvevő, aki azt mondta volna, 
hogy jövőben nem szeretne vissza-
térni a TaTu-ra. 

Az előadásokon túl számos 
workshoppal is készültek a szerve-
zők. Többek között volt önismereti 
workshop, amelyet Starmüller Bo-
róka vizuális designer tartott. A 
résztvevők egyrészt kiválaszthattak 
kártyákat, amelyek azt mondták el 
az emberről, amit az ember elmond 
magáról. Ugyanaz a kártya jelenthet 
jót valaki számára, míg más szá-
mára valami rosszat, mondta Star-
müller Boróka. A workshop 
második részében az ott levők egy 
3D-s házat készítettek el, egy lapon 
a ház minden oldalára kellett vala-
mit rajzolni, ami számukra bizton-
ságot ad. Nem célokra, jövőbeli 
tervekre kell gondolni, hanem el-
vontabb, egyszerűbb dolgokra, 
amelyek nagyrészt mindig ott lehet-
nek az emberrel, és ezáltal bizton-
ságot adnak – fogalmazott 
Starmüller Boróka. Miután a részt-

vevők berajzolták azokat a tényező-
ket, amelyek számukra biztonságot 
jelentenek, összehajtogatták a pa-
pírt, és így született meg a bizton-
ságot nyújtó ház. 

De nemcsak önismereti work- 
shop volt, hanem nemezelni is lehe-
tett a TaTu-n. Fazakas Zselyke tar-
totta a foglalkozást, aki menet 
közben mondta el lapunknak, hogy 
egy kis táskát készítenek a résztve-
vők, akiknek a száma folyamatosan 
nőtt azt követően, hogy elkezdődött 
a workshop, hiszen mindenki látta, 
hogy milyen jó hangulatban zajlik a 
tevékenység. 

Nem hagyhatjuk említés nélkül a 
szlovákiai diákokat. Gajdos Vilmos, 
az SZMKSZ elnöke lapunknak el-
mondta, hogy a szervezetet 2023-
ban alapították, azelőtt nem létezett. 
Ez egy olyan egyetem előtti magyar 
diákszervezet, amely össze tudja 
fogni a szlovákiai magyar középis-
kolásokat. Érdekképviseleti szem-
pontból a szlovák érettségi és a 
szlovák oktatás volt az első pont. 
Ezen úgy próbáltak javítani, hogy 
2024-ben ellátogattak az oktatási 
miniszterhez, és konkrét lépéseket 
beszéltek meg vele. Ennek eredmé-

nyeképpen a kritikus gondolkodás 
tantárgyverseny tételeit lefordítot-
ták magyar nyelvre, és ez nagy si-
kernek örvendett a magyar diákok 
körében, akik komoly sikereket 
érték el a versenyen. 

Jelenleg az SZMKSZ-ben azon 
dolgoznak, hogy bővíteni tudják a 
közösséget, hogy a fiataloknak le-
gyen lehetőségük megismerni egy-
mást. Azonban nehéznek érzik az új 
tagok toborzását, mivel úgy vélik, 
hogy a szervezet még nem elég is-
mert. Ezen túlmenően azt tapasztal-
juk, hogy a fiatalok bizonyos 
mértékig ellustultak az online tér 
miatt, és úgy érzik, hogy sem az ok-
tatás minőségéért és milyenségéért, 
sem a közösségükért nem kell ten-
niük, mondta Bogár Ábel, az 
SZMKSZ külügyi referense, aki azt 
is hozzátette, hogy a fiatalok vissza 
kell térjenek az online világból a 
valós életbe, ehhez pedig lehetősé-
get szeretnének teremteni szá-
mukra. Az SZMKSZ két elnökségi 
tagja annak is hangot adott, hogy el-
képesztőnek tartják azt a magyar if-
júsági rendszert, amely Erdélyben 
kiépült, és hasonlót szeretnének 
Szlovákiában is kialakítani. 
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Az eső ellenére is telt házasak voltak az előadások Fotó: MAKOSZ Facebook-oldal



6●NÉPÚJSÁG                                                                                                            GAZDASÁG                                                                                                     2025. május 21., szerda 

S Z E R K E S Z T I :  KARÁCSONYI ZSIGMOND

Továbbra is Romániában  
a legmagasabb az infláció 

Az Eurostat hétfőn közzétett adatai szerint április-
ban 2,4 százalékra csökkent a márciusi 2,5 százalékról 
az éves infláció az Európai Unióban, a tagállamok 
közül pedig továbbra is Romániában a legmagasabb, 
4,9 százalékos. Az EU-ban a múlt hónapban Francia-
országban (0,9 százalék), Cipruson (1,4) és Dániában 
(1,5) volt a legalacsonyabb az éves infláció, Románi-
ában (4,9), Észtországban (4,4) és Magyarországon 
(4,2) pedig a legmagasabb. A márciusi szinthez képest 
az éves infláció 13 tagállam-
ban – köztük Romániában (5,1 
százalékról 4,9 százalékra) – 
csökkent, három országban 
stagnált, hétben pedig emelke-
dett. Az euróövezetben az éves 
infláció áprilisban az előző 
hónaphoz képest változatlanul 
2,2 százalék volt. Az Országos 
Statisztikai Intézet (INS) ada-
tai szerint áprilisban 4,9 száza-
lékon stagnált az éves infláció 
Romániában, a legjelentősebb 
mértékű, 6,83 százalékos ár-
növekedést a szolgáltatási 
szektorban regisztrálták. Az 
INS adatai szerint 2024 áprili-
sához viszonyítva az élelmi-
szerek 5,57 százalékkal, a nem 
élelmiszer jellegű termékek 
pedig 3,53 százalékkal drágul-
tak. A 2025 márciusához vi-

szonyított harmonizált fogyasztói árindex áprilisban 
100,21 százalékos volt. Tavaly áprilisához képest idén 
áprilisban a harmonizált fogyasztói árindex (IAPC) 
alapján kiszámított éves inflációs ráta 4,9 százalék 
volt. A Román Nemzeti Bank (BNR) legutóbbi előre-
jelzésében a korábbi 3,5 százalékról 3,8 százalékra 
módosította a 2025 végére vonatkozó inflációs előre-
jelzését, 2026 végére pedig 3,1 százalékos inflációra 
számít. (Agerpres)  

Leminősítette az Egyesült Államokat a Moody’s 
Megvonta az Egyesült Államoktól a lehetséges leg-
jobb, „Aaa” államadós-osztályzatot a Moody’s Ra-
tings. A nemzetközi hitelminősítő mindenekelőtt azzal 
indokolta a lépést, hogy több mint egy évtizede folya-
matosan növekszik az amerikai államadósság-ráta és 
a kamatteher, és ma már mindkét mutató jelentősen 
meghaladja a hasonló besorolású szuverén adósokra 
jellemző szinteket. 

A Moody’s péntek éjjel Londonban bejelentette, hogy az 
Egyesült Államok hosszú távú kibocsátói osztályzatát az ed-
digi „Aaa”-ról egy fokozattal „Aa1”-re rontotta. A cég ezzel 
egy időben a besorolás kilátását negatívról stabilra módosí-
totta. 

A Moody’s lépése nyomán a három globális hitelminősítő 
közül már egyik sem tartja nyilván a lehetséges legjobb be-
sorolásokkal az amerikai államadósság-kötelezettségeket. 

A Standard & Poor’s – a globális piacvezető hitelminősí-
tők közül elsőként – már 2011-ben megvonta az Egyesült Ál-
lamoktól az elit „AAA” államadós-osztályzatot, amelyet 
1941 óta tartott érvényben. 

Az S&P – amelynek minősítési részlege néhány éve az 
S&P Global Ratings nevet viseli – a tizennégy évvel ezelőtti 
leminősítés óta az „AAA”-nál szintén egy fokozattal alacso-
nyabb, „AA plusz” besorolással tartja nyilván a hosszú futam- 
idejű amerikai államadósságot. 

Az S&P annak idején azzal a véleményével indokolta a 

globális piacokon komoly megrázkódtatást okozó leminősí-
tést, hogy az akkori adósságlimit-emelési vita lezárásaként 
létrejött államháztartási konszolidációs terv elégtelen a kö-
zéptávú amerikai államadósság-pálya stabilizálásához. 

Másodikként a Fitch Ratings vonta meg 2023 augusztusá-
ban az Egyesült Államoktól az „AAA” államadós-besorolást, 
a jelenleg is érvényes „AA plusz”-ra rontva a minősítést. 

A Fitch azzal a várakozásával indokolta a döntést, hogy a 
következő években romlanak az amerikai államháztartási 
mutatók, és növekszik a államadósságteher. 

A Fitch és az S&P „AA plusz” osztályzata a Moody’s által 
az Egyesült Államokra péntek óta érvényben tartott „Aa1”-
nek felel meg. 

A Moody’s, amely pénteken, a három nagy hitelminősítő 
közül utolsóként vonta meg a lehetséges legjobb osztályza-
tot az Egyesült Államoktól, 2023 novemberében rontotta 
negatívra az addigi stabilról az akkori „Aaa” szintű, világ-
szerte mértékadóként nyilvántartott amerikai besorolás ki-
látását. 

Ezt annak idején azzal indokolta, hogy megnövekedtek az 
amerikai államháztartási kockázatok, és ezeket már nem fel-
tétlenül ellentételezik az Egyesült Államokra mint szuverén 
adósra jellemző egyedülálló erősségek. 

A Londonban péntek éjjel bejelentett leminősítés indok-
lásában a Moody’s Ratings kiemelte: 

Az egymást követő amerikai kormányok és a kongresszus 
tagjai képtelenek voltak megállapodásra jutni olyan intézke-

désekről, amelyekkel vissza lehetne fordítani a jelentős éves 
államháztartási hiányok és a növekvő kamatköltségek ten-
denciáját. 

Ennek alapján a Moody’s azzal számol, hogy a hazai össz-
termékhez (GDP) mért szövetségi szintű amerikai államház-
tartási hiány 2035-re megközelíti a 9 százalékot. A 
hitelminősítő hangsúlyozza, hogy tavaly 6,4 százalék volt a 
GDP-arányos deficit. 

A cég előrejelzése az, hogy ebben a környezetben a hazai 
össztermékhez viszonyított amerikai államadósság-ráta 
ugyancsak 2035-ig 134 százalékra duzzad a tavalyi 98 szá-
zalékról. 

A hitelminősítő hangsúlyozza ugyanakkor azt is, hogy az 
amerikai gazdaság egyedülálló pozícióban van a Moody’s 
minősítési listáján szereplő szuverén adósok között. 

Ennek egyik fő tényezője az, hogy a dollár a világgazda-
ság domináns tartalékvalutája, és ez számos előnnyel jár, 
mindenekelőtt azzal, hogy rendkívüli finanszírozási kapaci-
tást nyújt a kormány számára. 

Mindez elősegíti a nagy államháztartási hiányok finanszí-
rozását és a jelentős adósságteher refinanszírozását, mérsé-
kelt és viszonylag kiszámítható költségek mellett – áll a 
Moody’s elemzésében. 

A hitelminősítő kiemeli: várakozása szerint a dollár a be-
látható jövőben is a domináns globális tartalékvaluta marad, 
annak ellenére is, hogy a világ jegybankjai az utóbbi húsz 
évben diverzifikálták tartalékstruktúrájukat. (MTI) 

Ausztria és Románia 
építőipara teljesített  

a legjobban márciusban 
Az előző havi 1,1 százalékos 

csökkenés után márciusban 0,1 szá-
zalékkal nőtt az Európai Unióban az 
építőipari termelés februárhoz ké-
pest, az uniós országok közül 
Ausztria és Románia építőipara tel-
jesített a legjobban; az euróövezet-
ben szintén 0,1 százalékos volt a 
növekedés – derül ki az Eurostat 
kedden közzétett adataiból. 

Az adatokat szolgáltató EU-tag-
államok közül márciusban az előző 
hónaphoz képest a legnagyobb mér-
tékben Ausztriában (5,9 százalék), 
Romániában (4,6 százalék) és a 
Cseh Köztársaságban (3,5 százalék) 
nőtt az építőipari termelés, míg a 
legjelentősebb csökkenést Portugá-
liában (mínusz 4,3 százalék), Szlo-
véniában (mínusz 4 százalék) és 
Lengyelországban (mínusz 3,7 szá-
zalék) regisztrálták. 

Az Eurostat adatai szerint idén 
márciusban 2024 márciusához ké-
pest csökkent az építőipari termelés 

az Európai Unió egészében 0,7 szá-
zalékkal, az euroövezetben pedig 
1,1 százalékkal. 

Növekedést regisztráltak viszont 
a tavalyi év harmadik hónapjához 
képest Csehországban (12 száza-
lék), Bulgáriában (8,8 százalék) és 
Ausztriában (7,4 százalék). Az épí-
tőipari termelés az említett időszak-
ban Szlovéniában (mínusz 11,6 
százalék), Belgiumban (mínusz 6,6 
százalék) és Spanyolországban (mí-
nusz 6 százalék) csökkent a legna-
gyobb mértékben. Románia 6,1 
százalékos éves növekedést jelen-
tett márciusban, a februári 7,2 szá-
zalékos emelkedést követően. 

Az Országos Statisztikai Intézet 
(INS) adatai szerint februárhoz ké-
pest márciusban a nyers adatok sze-
rint 42,9 százalékkal, a szezonálisan 
kiigazított adatok szerint pedig 4,6 
százalékkal nőtt az építőipari terme-
lés volumene Romániában. (Ager- 
pres) 

Csökkent a betöltetlen állások 
száma  

Az Országos Statisztikai Intézet 
(INS) kedden ismertetett adatai sze-
rint az idei első negyedévben 
32.600 betöltetlen állás volt Romá-
niában, 1700-zal kevesebb, mint az 
előző negyedévben, és 2400-zal ke-
vesebb, mint 2024 első három hó-
napjában. 

A betöltetlen munkahelyek 
aránya 0,06 százalékponttal csök-
kent éves összevetésben. Az idei 
első negyedévre a becsült betöltet-
len állások aránya 0,63 százalék, 
ami 0,04 százalékpontos csökkenést 
jelent az előző negyedévhez képest. 

Az INS adatai szerint 2025 első 
negyedévében a betöltetlen munka-
helyek aránya a vízellátás, köztisz-
taság, hulladékgazdálkodás, fer- 
tőtlenítő tevékenység terén, vala-
mint a pénzügyi közvetítések és 
biztosítások terén csökkent a legna-
gyobb mértékben (0,68 és 0,31 szá-
zalékponttal). 

A betöltetlen állások száma je-
lentősen csökkent a feldolgozóipar-

ban (-2200 állás), az egészség-
ügyben és szociális ellátásban (-800 
állás) és a vízellátás, köztisztaság, 
hulladékgazdálkodás, fertőtlenítő 
tevékenység ágazatában (-700 mun-
kahely). 

Ezzel ellentétben a legjelentő-
sebb növekedést a betölthető mun-
kahelyek arányában és számában 
egyaránt a szakmai, tudományos és 
műszaki tevékenységek ágazatában 
(+0,51 százalékpont és +800 állás) 
és a közigazgatásban (+0,27 száza-
lékpont és +800 állás) jegyezték. 

A betöltetlen munkahelyek 21 
százalékát a közszférában regiszt-
rálták. A közigazgatásban 3800, az 
egészségügy és a szociális gondo-
zás ágazatában 2200, a tanügyben 
1100 betöltetlen állás volt az idei 
első három hónapban. 

A betölthető állások aránya az 
egyéb szolgáltatások területén (0,22 
százalék) és a kitermelőiparban 
(0,23 százalék) volt a legkisebb – 
közölte az INS. ( Agerpres) 



Czimbalmos Ferenc Attila 

A 43 éves marosvásárhelyi Karda Attila 
Maros megye egyetlen FIFA-menedzsere, aki 
nemrég sikeres játékosügynöki licencvizsgát 
tett, és így oklevelet szerzett.  

Az, hogy egykoron labdarúgóként (Iskolás 
Sportklub Marosvásárhely, Rocar Bukarest, 
Zimbrul Kisinyov, FCM Marosvásárhely), 
majd klubigazgatóként (Olimpia Szatmárné-
meti, 2. liga – 2016–2017-es idény) és sport-
igazgatóként (ACS Marosvásárhely, 3. liga – 
2024) is tevékenykedett, további tapasztalatot 
jelent számára jelenlegi hivatása zésében, hi-
szen szakmailag és pedagógiailag is szinte 
napi kapcsolatban van az általa menedzselt 
hazai és külföldi labdarúgókkal.  

Karda Attila – aki a Szászrégeni Avântul, 
az AS Armata és az Elektromaros volt játéko-
sának, Karda Mártonnak a fia –, a minap 
készségesen beszélt játékosügynöki hivatásá-
ról, ugyanakkor jöv beli céljairól is.  

– Az utóbbi hónapokban – amióta az ACS 
Marosvásárhely együttesének vezet i pozíci-
ójából távoztál –, nem igazán lehetett hallani 
rólad. Mivel foglalkozol jelenleg? 

– Azóta új projektekre összpontosítok a  
játékosmenedzsment területén. Szorosan 
együttm ködöm tehetséges fiatal labdarúgók-
kal, segítve ket abban, hogy er sebb csapa-
tokhoz kerüljenek, és ott kihozzák magukból 
a maximumot. Emellett hazai és külföldi klu-
bokkal is kapcsolatot tartok, hogy megfelel  
lehet ségeket találjunk mind a játékosok, 
mind a klubok számára. Célom, hogy értékes 
kapcsolatokat építsek ki a labdarúgás világá-
ban, ugyanakkor hozzájáruljak a sportág fej-
l déséhez. 

– Mint hallottam, sokat tanultál az utóbbi 
id ben, és tapasztalatokra is szert tettél.  

– Az elmúlt évben rengeteg id t szántam 
tanulásra és felkészülésre, hogy a FIFA-
ügynöki licencvizsgát sikeresen letegyem. 
Úgy éreztem, ez elengedhetetlen ahhoz, hogy 
magas színvonalú szolgáltatást nyújthassak a 
játékosoknak és a kluboknak. A felkészülési 
folyamat intenzív volt, de rendkívül hasznos, 
hiszen mélyrehatóan megismertem a nemzet-
közi szabályokat, az átigazolási rendszert és 
a játékosmenedzsmentet, ugyanakkor azok 
fontos aspektusait. Most, hogy megszereztem 
ezt a licencet, készen állok arra, hogy vissza-
térjek, és szilárd kapcsolatokat építsek a nem-
zetközi labdarúgás világában.  

Amúgy szerencsésnek is mondhatom 
magam, hogy a labdarúgásban több szerep-

körben – játékosként, klubvezet ként és most 
játékosügynökként – is kipróbálhattam ma- 
gam. Mindegyik pozíció értékes tapasztalato-
kat adott, és segített abban, hogy több szem-
szögb l is jobban megértsem a sportág 
m ködését.  

– Hol és mikor szerezted meg a FIFA-licen-
cet? 

– 2024. november 20-án Budapesten, az 
MLSZ által szervezett 4. FIFA labdarúgó-
ügynöki vizsga nyomán szereztem meg a li-
cencet. Azt is elmondhatom, hogy olyan 
játékosmenedzseri társaim voltak, mint Far-
kas Balázs (Debrecen, Gy ri ETO, Dinamo 
Kijev), Torghelle Sándor (MTK, Crystal Pa-
lace, Augsburg), Nánási Balázs (a Real Valla-
dolidban játszó Nikitscher Balázs játé- 
kosügynöke) vagy Nagy 
László (a Bp. Honvéd volt 
sportigazgatója).  

– Én nem tudok másik 
FIFA-licences játékos-
ügynökr l Maros megyé-
ben. Te vagy az egyetlen? 

– Igen. Ez egy nagy fe-
lel sség, de egyben lehe-
t ség is, hogy hozzájá- 
ruljak a régió labdarúgásá-
nak fejl déséhez. Egyik 
célom, hogy a Maros me-
gyei és környékbeli tehet-
séges játékosok számára 
lehet séget teremtsek arra, 
hogy magasabb szinten 
folytathassák karrierjüket 
belföldön és külföldön. 
Ezzel a licenccel közvetle-

nül tárgyalhatok nemzetközi átigazolásokról, 
és hivatalosan képviselhetem a játékosokat a 
klubokkal tartott egyeztetések során. Ez egy 
hatalmas el ny az egyre globalizáltabb labda-
rúgásban.  

– Az elméleti dolgok elsajátítása mellett 
hogyan készültél fel a feladatra? 

– Számos hazai és külföldi labdarúgó-mér-
k zésen vettem részt, ahol figyeltem a tehet-
séges futballistákat, ugyanakkor az utóbbi 
id ben lehet ségem volt különböz  országok-
ban tehetséges játékosokat felfedezni. Többek 
közt Nigériában is jártam, ahol számos ígére-
tes futballistát figyeltem meg, és már el is 
kezdtem a tárgyalásokat velük, hogy segíthes-
sek nekik Európába igazolni.  

– Kik azok az ismert labdarúgók, akiket 
eddig képviseltél? 

– Több ismert és tehetséges futballistá- 
val dolgoztam együtt, például Ylber Rama-
dani (Lecce), Tomislav Kis (ex-Hajduk  
Split, FK Žalgiris, jelenleg Mez kövesd 
Zsóry FC), Claudiu Bumba (ex-ASA, Di-
namo, jelenleg ETO FC Gy r), Matheus 
Leoni (ex-Kisvárda, jelenleg Nyíregyháza 
Spartacus FC), vagy Fernando Viana (ex-Kis-
várda, Újpest FC).  

– És akir l még hallhatunk a jöv ben? 
– Több tehetséges nigériai, szenegáli, ko-

lumbiai játékossal állok kapcsolatban, közülük 
néhánnyal rövidesen szerz dést kötök. Meg-
említem a Lazio egykori nigériai játékosát, 
Ogenyi Onayit (Trabzonspor), vagy a szintén 
nigériai Lukuman Aliut (FK Homel – fehér-
orosz Premier Liga), a brazil Ricardo Viana 
Filho – Ricardinhót (Victoria Plzen), továbbá 

Moussa Kantét (Jereváni Ararat – Örményor-
szág), Ousmane Diawarát (Rheindorf Altach – 
Ausztria) vagy Ayinde Nuruudent (CA Bizer-
tin – Nigéria). Biztos vagyok benne, hogy k 
is ismert labdarúgókká válnak a jöv ben. A 
hazai futballisták közül Daniel-Alexandru Vîr-
tej (CSA Steaua), Andrei Ciobanu (Farul),  
Gelu Adrian Gitye és Luca Tinc u (mindkett  
FC Bihor), Rare  Corodan (Olimpia Szatmár-
németi) vagy Andrei Dorian Todoran (Unirea 
2018 Nyárádt ) nevét emelném ki, közülük 
Vîrtej biztosan élvonalbeli labdarúgóvá válik. 
Ugyanakkor hamarosan Venezuelába is eluta-
zom, hogy ott is játékosokat figyeljek meg, 
akik iránt már most érdekl dnek román és kül-
földi klubok. Célom, hogy a játékosaimnak a 
legjobb lehet ségeket biztosítsam, hogy sike-
res karriert építhessenek. 

– Arról teljesen lemondtál, hogy egyszer 
még klubigazgató legyél? 

– Jelenleg az ügynöki munka áll legköze-
lebb a szívemhez, hiszen rengeteg áldozatot 
hoztam azért, hogy ezen a területen sikeres le-
gyek. Ez egy olyan szakma, amely folyamatos 
utazást, piacismeretet és kapcsolatépítést igé-
nyel, de ugyanakkor óriási elégtétel látni azt, 
hogy amikor a  játékosaim elérik a céljaikat. 
A futball kiszámíthatatlan, de én biztos va-
gyok benne, hogy egy nap visszatérek még 
egy profi labdarúgóklub irányításába. Ez 
azonban csak akkor történhet meg, ha egy 
olyan projektr l van szó, amely valóban a tel-
jesítményre és a hosszú távú fejl désre össz-
pontosít, ugyanakkor (és nem utolsósorban) 
ehhez egy ambíciós csapat szükséges, amely 
a teljesítményre törekszik. 

– Melyek a közeli és távolabbi célkit zé-
seid? 

– Rövid távon a legfontosabb 
célom, hogy azokkal a játéko-
sokkal, akiket szeretnék képvi-
selni, szerz déseket kössek. Ez 
egy kulcsfontosságú folyamat, 
amely id t és figyelmet igényel. 
Utána a már említett utazásokra 
koncentrálok. Emellett a kö-
zelg  átigazolási id szak is nagy 
jelent séggel bír, ezért azon dol-
gozom, hogy minél több folya-
matban lév  tárgyalást sikere- 
sen lezárjak mind a klubokkal, 
mind a játékosokkal. Hosszú 
távon pedig szeretném tovább 
fejleszteni a játékosügynöki te-
vékenységemet, er s nemzet-
közi kapcsolatokat kialakítani és 
egy nap klubigazgatóként visz-
szatérni. 
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Karda Attila FIFA-licencet szerzett 

A Tottenham Hotspur és a Manchester United szá-
mára a nemzetközi trófea megszerzése mellett a je-
lenlegi szezon megmentése is tét a labdarúgó 
Európa-liga mai (szerdai) bilbaói dönt jében. 

Mindkét angol csapat katasztrofális szezont pro-
dukált a Premier League-ben, a londoniak az éppen 
bennmaradó 17. helyen állnak, míg a manchesteriek 
közvetlenül el ttük, így egyik gárda sem kvalifikálta 
magát az európai kupaporondra. 

Erre az egyetlen esélyük az Európa-liga megnye-
rése, amely ráadásul Bajnokok Ligája-indulást ér a 
gy ztesnek, ez pedig sokkal többet jelenthet, mint 
maga a trófea, mert nemcsak a 2024/2025-ös évadot 
mentené meg, hanem a következ  idényre is jó mo-
tivációt adna. 

A formákról éppen ezért szinte teljesen felesleges 
beszélni, ugyanis a Sarkantyúsok majdnem egy hó-
napja nem nyertek meccset a második számú európai 
kupasorozaton kívül, a Vörös Ördögök pedig még 
ennél is régebben, majdnem két hónapja. 

Nem kies  csapatok felett aratott diadalért pedig 
még régebbre kell visszanyúlni: a Tottenham február 
végén éppen a Manchester Unitedet verte meg, 
utóbbi pedig januárban a Fulhamet múlta felül. 

A két csapat ebben a szezonban immár negyedszer 
méri össze a tudását, az el z  találkozókon mindany-
nyiszor a Tottenham örülhetett: a bajnokságban 1-0-
ra és 3-0-ra verték a riválisukat, a Ligakupa 
negyeddönt jében pedig 4-3-ra. Ebb l kétszer már a 
novemberben kinevezett Ruben Amorim irányította 
az MU-t. 

„A dönt be jutást ahhoz kell viszonyítani, amin ez 

a klub keresztülment az elmúlt 15-20 évben. A 
szurkolóknak reményt és álmot adtunk, hogy idén 
valami különlegeset érhetünk el” – fogalmazott a 
f városiak mestere, Ange Postecoglou többek kö-
zött arra utalva, hogy a kétszeres UEFA-kupa- és 
egyszeres KEK-gy ztes Tottenham 1984 óta nem 
nyert nemzetközi trófeát, 2019-ben pedig elvesz-
tette a BL-dönt t, amelyben ráadásul akkor is 
angol ellenfele volt a Liverpool révén. 

Portugál kollégája arról beszélt, hogy nehéz sze-
zon van a klub mögött mind a gyenge eredmények, 
mind a szakmai stáb kicserél dése miatt, ami a já-
tékstílus megváltoztatásával is jár, de az Európa-li-
gában érezhet en nagyobb a drukk és a bizonyítási 
vágy a játékosokban. 

A háromszoros BEK és BL-, egyszeres KEK-
gy ztes MU az Európa-ligában harmadik dönt jére 
készül, 2017-ben gy zött, 2021-ben viszont alul-
maradt. 

Mindkét tréner dolgát nehezítik sérülések,  
a Tottenhamnél hiányozni fog a középpályáról az 
angol James Maddison és a svéd Lucas Berg- 
vall, elöl pedig utóbbi honfitársa, Dejan Kulu-
sevski. 

A manchesteriek reménykednek, hogy két vé-
d jük, a holland Matthijs de Ligt és a francia Leny 
Yoro bevethet  lesz ma, de az argentin poszttársuk, 
Lisandro Martínez, valamint a holland csatár, Jos-
hua Zirkzee biztosan kihagyja a bilbaói finálét. 

A San Mamés Stadionban 22 órakor, a német 
Felix Zwayer sípjelére kezd dik a finálé, amelyet 
az M4 Sport él ben közvetít.

A trófeán túl a BL-indulás is tét az Európa-liga angol házidönt jében

Fotó: Karda Attila gy jteménye

A CSA Steaua játékosát, Daniel-Alexandru Vîrtejt is a marosvásárhelyi játékosügynök képviseli 
Fotó: Karda Attila gy jteménye

S punaru visszavonult, vesztes meccsen köszönt el 
Bukarestben 4-1-re nyert tegnap este a Kolozsvári CFR 1907 a házigazda 

Rapid 1923 ellen. A labdarúgó-Szuperliga fels házi rájátszásának 9. fordulójá-
ban rendezett mérk zésen Adrian P un már a 11. percben vezetéshez juttatta a 
kolozsváriakat, akik kés bb tovább növelték el nyüket: a 40. percben Virgiliu 
Postolachi, az els  félid  harmadik hosszabbításpercében Ciprian Deac, majd a 
70-ben Leo Bolgado volt eredményes. A Rapid 1923 becsületgólját Alexandru 
Dobre szerezte a 90. percben.  

A mérk zésen visszavonult a korábbi válogatott játékos Cristian S punaru. 
A futballista kezd  volt a bukaresti együttesben, az 50. percben Gojkovic vál-
totta. S punaru csapattársai és az ellenfél játékosai, valamint a közönség tapsa 
közepette vonult le a pályáról, és egy ideig az ultrák közül nézte a meccset, 
amelynek alkalmából a f városiak valamennyi játékosának a mezére az  nevét 
nyomtatták. 

Ismét feljutó helyen a Kazincbarcika 
A feljutásért küzd  Kazincbarcika hazai pályán 1-1-es döntetlent játszott a 

Mez kövesddel a magyar labdarúgó NB II 29. fordulójának hétf i zárómérk -
zésén, ezzel megel zte a Vasast, és újra feljutó helyen áll. A jöv  vasárnapi 
utolsó fordulóban a Vasas az si rivális Honvédot fogadja, míg a barcikaiak a 
már biztosan bajnok és feljutó Kisvárda vendégei lesznek. A f városiak csak 
akkor jutnak fel, ha több pontot szereznek, mint borsodi riválisuk. Mindkét ta-
lálkozó 18.45 órakor kezd dik, az M4 Sport pedig párhuzamos él  közvetítésben 
t zi m sorra az NB I-es tagságról dönt  összecsapásokat. 
NB II, 29. forduló: Kolorcity Kazincbarcika SC – Mez kövesd Zsóry FC 1-1, 
Aqvital FC Csákvár – Soroksár SC 1-3, Gyirmót FC Gy r – HR-Rent Kozár-
misleny 2-3, Budapest Honvéd FC – Kisvárda Master Good 3-0, BVSC-Zugló – 
FC Ajka 0-0, Szentl rinc – Opus Tigáz Tatabánya 5-1, Békéscsaba 1912 El re – 
Budafoki MTE 2-1, Szeged-Csanád Grosics Akadémia – Vasas FC 0-1. A tabella: 
1. Kisvárda 57 pont (bajnok és feljutott), 2. Kazincbarcika 52, 3. Vasas 51.
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A hatóságok támogatása nélkül 
Válságban a szociális gyógyszertár  

Szimbolikus, de mélyen kritikus gesztusként a Marosszentgyör-
gyön működő szociális gyógyszertár, Románia egyetlen szociális 
vállalkozása a gyógyszeriparban, önként lemondott a társadalmi 
beilleszkedést célzó vállalkozási márkanévről. A szociális gyógy-
szertár volt Maros megye egyetlen társadalmi beilleszkedést elő-
segítő vállalkozása. Ezért felhívással fordulnak a köz- 
intézményekhez és polgárokhoz, hogy támogassák, minden 
egyes vásárlás a szociális gyógyszertárból segítséget jelent a rá-
szorulóknak. 

A jelenlegi döntés a szociális 
gazdaságról szóló 2015. évi 219-es 
számú törvény alapján a hatósá-
gokhoz intézett kérések ismé- 
telt figyelmen kívül hagyásával 
összefüggésben született. A tör-
vény egyértelmű kötelezettségeket 
ír elő az intézmények számára, de 
a meg nem felelés esetén alkalma-
zandó szankciók hiánya miatt to-
vábbra sem működik. Ez pont 
májusban történik, amelyet hivata-
losan is a szociális gazdaság hó-
napjának nyilvánítottak, egy olyan 
időszakban, amikor ünnepelnünk 
és erősítenünk kell azokat a kezde-
ményezéseket, amelyek az embe- 
reket helyezik a profit elé. Sajnos 
Romániában a szociális gazdaság 
az intézményi közöny csendes fa-
lába ütközik – tájékoztatott Marius 
Dumitrescu, a szociális gyógyszer-
tár igazgatója. 

A gyógyszertár 2021 júniusában 
szerezte meg a szociális vállalko-
zási bizonyítványt, 2024 szeptem-
berében pedig a szociális 
vállalkozás beilleszkedési bizo-
nyítványát. 

A társadalmi beilleszkedést se-
gítő vállalkozás a szociális vállal-
kozás egy speciális típusa, amely 
veszélyeztetett csoportokból – tar-
tósan munkanélküliek, fogyatékkal 
élők, a védelmi rendszerből kilépő 
18 év feletti fiatalok stb. – foglal-
koztat embereket. A munkaválla-
lók legalább 30%-ának ebből a 
kategóriából kell származnia, és 
aktívan támogatni kell őket a szak-
mai és társadalmi integráció folya-
matában. 

A szociális gyógyszertár a tör-
vény értelmében több támogatási 
kérelmet is benyújtott a hatóságok-
hoz, de konkrét választ nem kapott. 
Felszólította Maros megye összes 
közintézményét, hogy a szociális 
gyógyszertártól vásárolják meg 
azokat a termékeket, amelyeket 
egyébként is gyakran vásárolnak, 
elmagyarázva, hogy a teljes bevé-
telt szociális esetek segítésére for-

dítják. 2024-ben a szociális gyógy-
szertár szociális alapja 75%-kal 
nőtt, elérve a 240 000 lejt – ez 
egyértelműen bizonyítja, hogy a 
modell működőképes.  

Vásárlással támogatni  
a rászorulókat 

Maros megyében számos gyer-
mekotthon, idősek otthona, fogya-
tékkal élők központja, is- 
kolatitkárság, óvoda és más közin-
tézmény található, amelyek idősza-
kosan gyógyszereket, gyógyászati 
és higiéniai termékeket vásárolnak. 
A szociális gyógyszertárból való 
vásárlással ezek az intézmények 
nemcsak hogy nem fizetnének töb-
bet, hanem közvetlenül is hozzájá-
rulnának a szociális alap 
gyarapításához. 

Az eredmények és a törvény 
által vállalt küldetés ellenére a ha-
tóságok közömbösek maradtak. A 
gyógyszertár konkrét kéréseket in-
tézett a helyi hatóságokhoz, pél-
dául a fogyatékkal élők számára 
kialakított feljáró éves adómentes-
ségét – ez egy minimális és telje-
sen indokolt intézkedés volt, de 
még csak válasz sem érkezett. 

Valódi támogató infrastruktúra 
hiányában azonban még a sikeres 

kezdeményezések is leállnak. A 
társadalmi vállalkozások létreho-
zását célzó európai finanszírozási 
programok háromévente jelennek 
meg, és kizárólag ezen társadalmi 
vállalkozások létrehozását szolgál-
ják. A valóság azonban azt mutatja, 
hogy ezek a vállalkozások több-
nyire bezárnak, miután a források 
elfogytak, és lejár a kötelező fenn-
tarthatósági időszak. Miért nincse-
nek olyan programok vagy 
finanszírozási alapok, amelyeket 
olyan társadalmi vállalkozásoknak 
szentelnek, amelyek már bizonyí-

tották a valódi társadalmi hatásu-
kat, és több mint 2-3 éve 
fenntarthatóan működnek? Miért 
csak ezeknek a társadalmi vállal-
kozásoknak a létrehozását ösztönzi 
a rendszer, de nem a folytonossá-
gát? A szociális gyógyszertárat 
nem európai forrásokból hozták 
létre, és nem részesült állami támo-
gatásban. 

„A társadalmi vállalkozási beil-
leszkedési márka feladása nem je-
lenti azt, hogy feladjuk, társadalmi 
vállalkozás maradunk, de feladjuk 
a társadalmi vállalkozási beillesz-
kedési márkát” – hangsúlyozta 
Marius Dumitrescu társadalmi vál-
lalkozó és a szociális gyógyszertár 
igazgatója. Bár kft.-ként van beje-
gyezve, ami megakadályozza, 
hogy közvetlenül adományokat fo-
gadjon, a gyógyszertár együttmű-
ködik a Suryam Egyesülettel, 
amely fogadhatja ezeket az alapo-
kat, és azokat a támogatott esetek-
hez irányíthatja, valamint foly- 
tathatja szociális segítségnyújtási 
tevékenységét. 

A szociális gyógyszertár egy in-
novatív modell Romániában, ame-
lyet 2021-ben hoztak létre azzal a 
céllal, hogy a gyógyszerekhez 
való hozzáférést közösségi támo-
gatássá alakítsa. Ez az ország 
egyetlen szociális gyógyszertára, 
amely társadalmi vállalkozásként 
működik, és nyereségének 100%-
át valós szociális ügyekbe fekteti. 
Nem európai forrásokból hozták 
létre, és nem részesül állami támo-
gatásban, kizárólag a közösség és 
a szolidaritási betegek bevonásá-
val működik. További informá-
ciók: www.farmaciasociala.ro 
(pálosy) 

Tűz egy autófestő műhelyben  
A marosvásárhelyi tűzoltókat május 19-én, hétfőn délután Marosszent- 

annára, a Fő utcán található autófestő műhelyben kitört tűz oltásához irá-
nyították. A helyszínre négy vízzel és habbal oltó tűzoltóautó, egy 
SMURD mentőautó és az ISU műveleti csoportja érkezett. A tűz a festő-
műhelyben mintegy 50 négyzetmétert érintett, a tűzoltóknak sikerült idő-
ben eloltani, személyi sérülés nem történt – tájékoztatott a tűzoltóság 
sajtóképviselője. (sz.)

 Fotó: Maros Megyei Rendőrség

A Maros megyei rendőrség szerint 
Zavartalan volt  

az elnökválasztás  
Maros megyében az államel-
nök-választás második fordu-
lója során nem történt 
különösebb incidens, a bizton-
ság és a normalitás jellemezte 
– tájékoztatott a Maros Me-
gyei Rendőr-felügyelőség saj-
tóközleményben. 

A megyében május 17-én és 18-
án, szombaton és vasárnap több 
mint ezer rendőr, csendőr, tűzoltó és 
a Belügyminisztérium más területi 
struktúráinak munkatársai teljesítet-
tek szolgálatot. A fő feladatuk a 
közrend fenntartása, az esetleges 
választási incidensekről szóló jelen-
tések ellenőrzése, a választási iro-
dák és a megyei szinten felállított 
572 szavazóhelyiség védelmének 
biztosítása, valamint a szavazóla-
pok és egyéb választási anyagok 
szállítása volt. Múlt vasárnap négy 
lehetséges választási incidensről ér-
kezett bejelentés megyénkben, min-
den esetet kivizsgáltak. Ezek közül 
egyet nem erősítettek meg, egy má-
sikat a megyei választási irodához 
utaltak illetékes határozathozatalra, 
két esetben pedig azért bírságoltak, 
mert alkoholtartalmú italokat árul-
tak vagy fogyasztottak a szavazóhe-
lyiségek közelében. Körülbelül 
4.000 mozgóurnára vonatkozó ké-
relmet regisztráltak, amelyek mind-
egyikét problémamentesen meg- 
oldották. 

A közutakon bírságoltak 
A közúti ellenőrzések során az 

alkohol vagy más szerek hatása 
alatt történő vezetést ellenőrizték, 
három személyt vettek őrizetbe 
közúti közlekedési szabálysértés 
miatt. A két nap alatt, szombaton és 

vasárnap a rendőrök több száz, kü-
lönböző kategóriájú járművet állí-
tottak meg, és 770 tesztet végeztek 
az esetleges alkoholfogyasztás vagy 
tiltott szerek fogyasztásának megál-
lapítására. Több mint 120 bírságot 
szabtak ki, összesen mintegy 
79.500 lej értékben. 

Ezek többsége (54 bírság) a 
megengedett sebességhatár be nem 
tartására vonatkozott, de más sza-
bálysértések is előfordultak, mint 
például szabálytalan előzés, bizton-
sági öv hiánya, gyalogosok vagy 
kerékpárosok által elkövetett sza-
bálysértések, a járművek műszaki 
állapotával kapcsolatos szabályta-
lanságok stb. Kiegészítő intézke-
désként 18 vezetői engedélyt és 16 
forgalmi engedélyt bevontak. 

Többek között a dicsőszentmár-
toni rendőrök egy 37 éves bogácsi 
férfit vasárnap este igazoltattak, és 
megállapították, hogy a jármű nem 
volt bejegyezve, a férfi nem rendel-
kezett vezetői engedéllyel semmi-
lyen járműkategóriára, az al- 
koholszondás vizsgálat pedig 0,75 
mg/l alkoholkoncentrációt mutatott. 
Szintén vasárnap a marosvásárhelyi 
rendőrök a Rózsák terén egy 36 
éves férfit igazoltattak, aki annak 
ellenére ült volánhoz alkoholos be-
folyásoltság alatt, hogy korábban 
felfüggesztették a jogosítványát, a 
kilélegzett levegő alkoholkoncent-
rációja 1,06 mg/l volt. A férfit 24 
órára őrizetbe vették. Május 19-én, 
hétfőn a marosludasi rendőrök őri-
zetbe vettek egy 19 éves Kutyfalva 
községbeli fiatalembert, miután 
megállapították, hogy május 6–15. 
között közúton vezetett gépjármű-
vet anélkül, hogy erre joga lett 
volna. (szer) 



A Toyota nagy sebességre kap-
csolt, és lássuk be, erre most szük-
sége is van a japán márkának, 
hiszen ott is tudják, hogy hiába 
nagy jelenleg az érdeklődés a hib-
ridek iránt, a jövő az elektromos 
autózásban keresendő. Éppen ezért 
kénytelenek szélesíteni a kínálatu-
kat, ennek érdekében pedig már 
több lépést is tettek. Az elmúlt hó-
napokban több új villanyautót is 
bemutattak, amelyek – az ígéretek 
szerint – nemsokára Európában is 
megvásárolhatóak lesznek. Most 
pedig újabb lépést tettek! 

A Toyota ugyanis bejelentette, 
hogy nagybevásárlásra készül, va-
gyis meg szeretnék venni az egyik 
legnagyobb beszállítójukat, a 
Toyota Industries nevű vállalatot, 
miközben tovább bővítenék a vil-

lanyautó-palettájukat. A cél az, 
hogy 2027-re tizenöt tisztán elekt-
romos autó legyen a gyártó kínála-
tában. De hogy kapcsolódik össze 
a Toyota Industries és a villanyau-
tózás? Alighanem az önvezetésben, 
ugyanis erre is készülnek, egész 
pontosan a napjainkban slágernek 
számító robottaxik piacára akarnak 
majd ők is belépni, méghozzá 
elektromos autókkal. Az önvezetés 
terén partnert is találtak, a Google-t 
is tulajdonló Alphabethez tartozó 
Waymót, amelynek már van ta-
pasztalata ezen a téren, hiszen az 
Egyesült Államokban már működ-
tetnek ilyen szolgáltatást. 

A Toyota ezzel a lépésével a 
Teslának „üzent hadat”, különösen 
annak fényében, hogy az Electrek 
villanyautós hírportál megfogalma-

zása szerint a Waymo a Tesla fő el-
lenfele az önvezetés terén. A 
Waymo robottaxik a szolgáltatás 
révén hetente mintegy 250 ezer 
olyan fuvart bonyolítanak le, 
amelyben az utas fizet a személy-
szállításért, de sofőr nincs. Ez azt is 
jelenti, hogy a Waymo hétről hétre 
hatalmas mennyiségű adatot gyűjt, 
amivel még inkább tudja fejleszteni 
az önvezető rendszerét. Arról nem 
is beszélve, hogy neki már van mű-
ködő rendszere, miközben ezt a 
Tesla nem mondhatja el magáról. 

A robottaxik terén az Elon Musk 
tulajdonába tartozó vállalat idén jú-
niusban akarja elindítani a saját 
szolgáltatását, de első lépésben 
csak 10-20 autóval. Tehát ha sike-
rül is elindítani a szolgáltatást, 
akkor is az sokkal kisebb léptékű 

lesz, mint a Waymo rendszere. Per-
sze, idővel biztosan fog a Tesla is 
fejlődni, terjeszkedni, azonban 
eközben a Waymo sem fog karba 
tett kézzel várakozni. Továbbá az 
sem biztos, hogy a Teslának sike-
rülni fog júniusban elindítania a 
szolgáltatását az Egyesült Álla-
mokbeli Austin városban, hiszen 
minden esetben – kivétel nélkül – 
azt láttuk, hogy a Tesla sokat késett 
a beígért időponthoz képest. 

Az Electrek cikkében arról is 
beszámol, hogy a Toyota és a 
Waymo megállapodása a szemé-
lyes használatú önvezetés terén 
igazi nagy üzletnek látszik, hiszen 

a technológia első számú gyártója 
áll össze azzal az autógyártóval, 
amely a legtöbb autót értékesíti a 
világon. Ilyen téren akár komoly 
előrelépésre is lehet számítani a jö-
vőben. Azt viszont egyelőre meg-
tippelni sem lehet, hogy a 
szolgáltatás mikor fog elérhetővé 
válni Európában is. A jelenlegi jog-
szabályi környezetben erre kevés 
esély van, viszont egyre inkább kö-
zeledik az a pont, amikor a döntés-
hozók, akarva-akaratlanul, muszáj 
lesz változtassanak és teret nyissa-
nak az új technológiáknak, ellen-
kező esetben Európa nagyon 
lemarad a versenyben. 

Egyre jobban hódítja meg a piacot a BYD 
A BYD, a világ legnagyobb elektromos-

autó-gyártója áprilisban tovább folytatta az 
év elején kezdett nagy menetelését, leg-
alábbis ez derül ki a vállalat értékesítési ada-
taiból. A cég kicsit több mint 380 ezer 
elektromos és konnektorból tölthető autót ér-
tékesített az év negyedik hónapjában. Ez az 
eladási adat 21 százalékkal haladja meg a 
2024 áprilisában eladott több mint 313 ezer 
autót, miközben az autógyártó eladott még 
majdnem 7500 kereskedelmi használatú jár-
művet is. 

Az elmúlt hónap sikere az is, hogy 2024 
januárja óta először több villanyautót értéke-
sítettek, mint plug-in (tölthető) hibridet. Az 
előbbiek eladásai 45 százalékkal ugrottak 
meg éves összehasonlításban, így majdnem 

196 ezer tisztán elektromos meghajtású BYD 
került első tulajdonosához áprilisban. A kon-
nektorról tölthető hibridekből közel 177 ezret 
adtak el. 

A külföldi értékesítések egyre nagyobb 
szerepet játszanak a kínai vállalat életében. A 
második negyedév első hónapjában már az 
ötödik hónapja növekedett az export. A BYD 
több mint 79 ezer autót adott el külföldön, 
ami majdnem kétszerese az egy évvel koráb-
binak. 

Bár a 79 ezer autó nem számít olyan sok-
nak és jelzi azt is, hogy például az európai vá-
sárlók még mindig ragaszkodnak a 
hagyományos márkákhoz a növekedés egyér-
telműen jelzi, hogy az európai márkák is na-
gyon sürgősen fel kell vegyék a kesztyűt. 

Google- és Toyota-partnerség jöhet
S Z E R K E S Z T I :  NAGY-BODÓ SZILÁRD

Waymo-önvezetés, illusztráció  Forrás: Waymo

BYD Seal, illusztráció Forrás: BYD 
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Aggasztó számok a Mercedesnél 
A Mercedes kénytelen volt beállni azon gyártók sorába, 

amelyek kihátráltak az előző éves profitvállalási céljaik 
mögül az Egyesült Államok vámjai miatt, ez pedig nem is 
csoda. Vagyis a csillagos márka ki kellett jelentse, hogy nem 

fog tudni akkora profitot hozni az idén, mint amit megígért 
az előző év végén. A nem túl fényes helyzetben Ola Kalle-
nius, a vállalat vezérigazgatója azért próbált némi magabiz-
tosságot sugározni, ugyanis azt mondta, hogy „A 
Mercedes-Benz globális játékos, nem félünk a versenytől, 
bárhonnan is jön”. Azonban ez a magabiztosság nem kizárt, 
hogy főként a befektetőknek szólt, ezzel próbálta őket mara-
dásra és viszonylagos nyugalomra inteni. 

A háttérben nem olyan fényes a helyzet, mint ahogyan azt 
a vezérigazgató próbálta sugallani, hiszen ő maga is elis-
merte, hogy nem ideális környezetben próbálnak működni. 
Viszont közben az amerikai kormányzattal is folytatnak építő 
jellegű tárgyalásokat, elsősorban a helyi gyártási kapacitás 
bővítéséről. Ezzel kapcsolatos további részleteket azonban 
nem árult el a nyilvánosságnak. Nagyon úgy fest azonban, 
hogy a Mercedesnek mindent meg kell tennie annak érdeké-
ben, hogy ne essenek nagyon vissza az eladásai a tengerentúl 
a vámok hatására. 

A befektetőknek tartott eseményen a Mercedes-Benz 
pénzügyi igazgatója, Harald Wilhelm sem tudott sokkal 
konkrétabbat mondani. Meglátása szerint a vámok miatti bi-
zonytalanság következtében nem tudnak megbízható éves 
előrejelzést adni. Ez már csak azért is lehetetlen, mert Donald 
Trump naponta változtatja meg a „játékszabályokat”, ezáltal 
szó szerint a feje tetejére állítva a gazdaságot. Viszont, ha va-
lóban maradni fognak a vámok, akkor a személyautók nye-
reségessége három, a haszongépjárműveké pedig öt 
százalékponttal csökkenhet. 

A Mercedes egyre több piacán szembesül komoly akadá-

lyokkal, egyrészt az Egyesült Államokban ott vannak a 
vámok, Kínában a gyorsan fejlődő technológia, Európában 
pedig az egyre szigorúbb szén-dioxid-kibocsátási szabályok. 
Ezek pedig mind nehezítik az európai gyártók dolgát, vagyis 
a probléma nem egyedül a Mercedest érinti. 

Azt, hogy mindenkinek fáj az új helyzet, igazolja az is, 
hogy a Stellantis is visszalépett az éves előrejelzéseitől, va-
lamint a Volvo azt közölte, hogy a következő két évre nem 
tud semmi biztosat mondani a vámok miatt, továbbá a Volks- 
wagennél is jelentős volt a profit visszaesésére vonatkozó 
előrejelzés. 

Ha az eladási arányokat nézzük, akkor 2025 első negyed-
évében a Mercedes autó- és kishaszongépjármű eladásai ösz-
szességében hét százalékkal estek vissza, Európában és 
Kínában 10%-os volt a zuhanás, míg az Egyesült Államok-
ban – meglepő módon – egyszázalékos növekedést tudtak 
felmutatni. Nem elhanyagolható az a tény sem, hogy a Mer-
cedes a múlt évet mínuszban zárta, három százalékkal csök-
kentek az eladásai, ebből Kína 7%-os visszaeséssel vette ki 
a részét. A személyautó-részleg nyereséghányada 7,3 száza-
lék volt az idei első negyedévben, míg tavaly ugyanebben a 
periódusban 9 százalékot hoztak. A teljes konszern adózás és 
kamatfizetés előtti eredménye 41 százalékot zuhant, 2,3 mil-
liárd euróra, részletezte a Totalcar. 

Az európai autógyártók gyengesége pedig komoly hanyat-
lást indíthat el a teljes gazdaságban, a visszaesés pedig még 
erőteljesebb lesz, hogyha Donald Trump úgy dönt, hogy tény-
leg bevezeti a vámokat az Egyesült Államok szövetségesei-
vel, így Európával szemben is.Mercedes-Benz-embléma, illusztráció  Forrás: Mercedes-Benz
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Tűzoltózászlót avattak Szovátán 
A Szovátai Napok keretében került sor 
a Szovátai Önkéntes Tűzoltó-egyesület 
zászlóavatási ünnepségére. A törté-
nelmi pillanatban a barátaikkal együtt 
örültek a helyiek. 

Gligor Róbert László 

Vasárnap délután a szovátai tűzoltóság 
székhelyén nem mindennapi eseményre ke-
rült sor: a helyhatóság képviselői, bajtársak 
és barátok társaságában sor került a helyi ön-
kéntes tűzoltók zászlójának felavatására. Az 
ünneplőket köszöntötte a város polgármes-
tere, a zászlóra és a tűzoltókra áldást mondott 
négy vallásfelekezet helyi lelkésze, majd a 
meghívott tűzoltó-alakulatok képviselői fel-
kötötték emlékszalagjaikat az új szovátai 
zászlóra, amelynek egyik oldalán az egyesü-
let címere, a másikon a tűzoltók védőszentje, 
Szent Flórián látható, valamint a szakmabe-
liek jelmondata: „Istennek dicsőség, egymás-
nak segítség”. 

Az önkéntes tűzoltó-egyesületet 2023-ban 
jegyezték be a szovátaiak, és tulajdonképpen 
a városi önkormányzathoz tartozó szovátai 
önkéntes katasztrófavédelmi és tűzoltóalaku-
lat (SVSU) munkáját segítő szervezet – tud-
tuk meg Szász Mózes parancsnoktól, aki a 
tavaly elhunyt Toma Traian után vette át az 
önkéntes csapat vezetését. Mivel önkormány-
zati alakulatról van szó, sokban annak van 

alárendelve, ha egy külső adományt is kap-
nak, ahhoz is a helyi tanács jóváhagyása 
szükséges, így azért, hogy a tűzoltók eszköz-
tárát bürokratikus lépések nélkül és pályáza-
tok révén gazdagítani tudják, létrehozták az 
egyesületet, amelynek jelenlegi 36 tagjából 
30 személy szerződéssel rendelkező önkén-
tes, a többiek nemrég jelentkeztek az alaku-
lathoz. 

Szovátán az 1960-as évektől van önkéntes 
tűzoltóság, addig katonai alakulat létezett, a 
múlt rendszerben pedig külön-külön tűzoltó-
alakulata volt a fürdőtelepnek, a városnak és 
a fafeldolgozó vállalatnak is. Az önkormány-
zati tűzoltóság a volt napipiac helyén, a vá-
rosközpontban székelt 2007-ig, amikor a 
mostani helyére, a Tavasz utcai tömbházlaká-
sok egykori kazánházából kialakított tűzoltó-
sági épületbe költöztették át. Mivel Szovátán 
hagyományosan szirénazúgással jelzik a bajt 
(még ma is, habár már az okostelefonokat is 
használják), az új helyszín miatt új önkénte-
seket is kellett toborozni, akik hallják a meg-
szólaló szirénát. Ugyanakkor, amikor a város 
alsó részére költözött a tűzoltóság, néhány 
idős tűzoltó elmaradt a csapatból, és mivel 
többen nehezményezték a méltó elválás hiá-
nyát, a múlt hét végén az egyesület gesztus-
értékű lépést is tett: meghívta a már nem aktív 
idős tűzoltókat,  oklevéllel tüntette ki és az 
egyesület tiszteletbeli tagja címet adomá-
nyozta nekik – számolt be a parancsnok. 

A vasárnapi zászlóavatóra meghívták 
Nyárádremete, Nyárádszereda, Csíkfalva, 
Makfalva, Kibéd, Erdőszentgyörgy, Parajd, 
Alsó- és Felsősófalva, Korond, Pálpataka, 
Székelyudvarhely és Székelykeresztúr ön-
kéntes tűzoltó-alakulatainak küldöttségeit is, 
kettő kivételével mindenik képviseltette is 
magát. A szovátaiak ünnepségére több ma-
gyarországi testvértelepülés és partnerszerve-
zet tűzoltói is eljöttek. Így a magyarországi 
testvértelepülés, Sümeg tűzoltói egy Szováta 
címerével ellátott fém zászlócsúcsdíszt ado-
mányoztak a lobogóhoz, továbbá vendégek 
érkeztek Mezőberényből, Tótkomlósról, Bé-
késről, Füzesgyarmatról is. 

Arról, hogy mit jelent számukra ez az 
esemény, Szász Mózes úgy véli: történelmi 
pillanat Szováta életében, hiszen eddig 
egyetlen helyi alakulatnak sem volt zászlaja. 
Ez a csapat összetartozásának a jelképe, egy 
érték, amit át kell majd adni a következő 
nemzedéknek. Hasonlóan vélekedik Nagy 
Sándor tótkomlósi önkormányzati tűzoltó-
parancsnok, aki gyakran jár Erdélybe, mivel 
részese a Kárpát-medencei Tűzoltó Szövet-
ség oktatási programjának. Ugyan most nem 
oktatni, hanem a baráti kapcsolatokat 
ápolni, a közösségeket erősíteni érkezett a 
városba, a Magyar Tűzoltó Szövetség elnök-

ségi tagjaként úgy véli: egy csapatzászló 
mindig jelent valamit – egy közösséget, 
amely ugyanabba az irányba tart, amely el-
hivatottságból végzi a munkáját, de egy erős 
közösségre is utal. A tűzoltózászló még job-
ban felerősíti azokat a törekvéseket, ame-
lyek nemcsak a település, hanem az alakulat 
szintjén is jelentkeznek, és hatással van a te-
lepülésre. A zászló nyilvános megjelenése 
mindig fontos, egy erős közösségre mutat, 
amely a zászló alá fel tud sorakozni, de a 
zászló a történelmi múltra, a hadseregre is 
utal: a tűzoltók is egy kis hadsereget jelen-
tenek, amely a maga területén egy hatalmas 
hadsereg is tud lenni. 

Az ünneplőket személyesen is köszöntötte 
múlt vasárnap a város polgármestere, Fülöp 
László Zsolt  is, aki közösségi oldalán a kö-
vetkezőket írta: „A zászló nem csupán egy 
jelképes tárgy – egy közösség hitét, elkötele-
zettségét és szolgálat iránti odaadását testesíti 
meg. Ez a zászló a bátorság, a bajtársi össze-
tartás és az emberi élet védelmére tett eskü 
örök szimbóluma. Hálás szívvel mondunk 
köszönetet önkéntes tűzoltóinknak, akik nap 
mint nap készen állnak arra, hogy életüket is 
kockáztassák mások védelmében. Munkájuk 
példaértékű – elkötelezettségük városunk 
büszkesége.” 

Az emlékszalagok felkötése a zászlóavatási ceremónia része Fotó: Szovátai Polgármesteri Hivatal

Csökkenteni kell a szemétmennyiséget! 
Nagy-Bodó Szilárd 

Globális szinten egyre nagyobb problémát 
jelent a hulladék mennyisége, éppen ezért a 
Föld védelme érdekében elhanyagolhatatlan 
a hulladék mennyiségének csökkentése. Ezt 
egyebek mellett úgy lehet elérni, hogy külön-
válogatjuk a különböző típusú hulladékokat, 
aszerint, hogy melyek az újrahasznosíthatóak 
és melyek nem, utóbbit háztartási hulladék-
nak is szokták nevezni. A szelektíven való 
gyűjtésen túl pedig arra is hatványozottan oda 
kell figyelni, hogy tudatosan vásároljunk, hi-
szen ez is egy elengedhetetlen lépes egy fenn-
tarthatóbb életvitel irányába. Mindezekről 
szó esett a Magyar Ifjúsági Értekezlet Green 
Team munkacsoportjának konferenciáján 
Marosvásárhelyen. 

A hulladék csökkentésének lényege, hogy 
minél kevesebb olyan szemét kerüljön végle-
ges lerakásra, amit fel tudunk használni, nyo-
matékosította Székely-Farkas Tímea 
környezetgazdász, aki azt is kiemelte, hogy 
az újrahasznosítható hulladék mellett a bio-
hulladék sem kell végleges lerakásba kerül-
jön, hiszen utóbbi maga a zöld arany! 

A biohulladékot ugyanis lehet komposz-
tálni. Ez a folyamat egyszerűbben kivitelez-
hető azok számára, akik házban élnek, viszont 
van megoldás tömbházban lakók számára is. 
Létezik ugyanis egy kis barna kuka, aminek 

segítségével a tömbházakban élők is össze 
tudják gyűjteni a lebomló hulladékot, amit 
aztán elküldhetnek a komposzttelepre, ahol 
hozzávetőlegesen fél év alatt végbemegy a fo-
lyamat, ők pedig nagyon jó minőségű kom-
posztföldet kapnak, részletezte a szakember, 
aki arra is rámutatott, hogy akik házban élnek, 
készíthetnek komposztládát, de akár a kert vé-
gében is áshatnak egy gödröt. Így csinálták a 
nagyszüleink is, semmi újat nem találtunk ki, 
csak elővettük az ő bevált módszereiket, nyo-
matékosította Székely-Farkas Tímea. 

Az, hogy visszatértünk a nagyszüleink 
módszereihez, azt is bizonyítja, hogy az em-
berek rájöttek, hogy fenntarthatóbban kell élni, 
és ez az álláspont egyre jobban tudatosul a fi-
atalokban is, mondta a szakember, akinek a 
meglátása szerint a ma ifjúsága egyre inkább 
tisztában van azzal, hogy fontos tenni a jövő, 
egy tisztább jövő érdekében. Ugyanakkor van-
nak olyan fiatalok, akiket nem érdekel a kör-
nyezettudatosság, de szerencsére előbbiekből 
van több. Nagyobb arányban vannak azok, 
akik érdeklődnek és tesznek a fenntarthatósá-
gért. Annak érdekében, hogy még több ilyen 
fiatal legyen, elengedhetetlen, hogy minél ko-
rábban elkezdődjön a tudatosítás, emelte ki a 
környezetgazdász, aki szerint ha ez bekövet-
kezik, akkor a fiatalok úgy fognak felnőni, 
hogy benne maradnak a fenntarthatósági kör-
forgásban. 

– Találkoztam egyszer egy üzletben egy 7-
8 éves gyermekkel, aki arra ösztönözte a szü-
leit, hogy ne vegyenek műanyag zacskót, 
hanem vigyék otthonról a vászontáskát, ez 
azt bizonyítja, hogy a fiatalok igenis tudják 
tanítani az idősebb korosztályt – mesélte Szé-
kely-Farkas Tímea. – Ezzel együtt is minden-
képpen szükség van a környezetvédelmi 
tananyag kibővítésére, hiszen fontos, hogy a 
fiatalok szembesüljenek azzal, hogy hova 
kerül a hulladék, vagy mi történik az elhasz-
nált vízzel. Jelenleg egy tanügyi reformban 
vagyunk, mindenképpen szükséges a teljes 
tananyag átalakítása, az új rendszerben pedig 
nagyobb hangsúlyt kell fektetni a fenntartha-
tóságot célzó tantárgyakra is – húzta alá a 
környezetgazdász, aki azt is kiemelte, hogy 
van okunk bizakodni.  

Az idősebb korosztály tekintetében Szé-
kely-Farkas Tímea elmondta, hogy ők ahhoz 
szoktak hozzá, hogy nincs annyi műanyag, 
nincs annyi nem lebomló hulladék, csakhogy 
ez az elmúlt években, évtizedekben gyökere-
sen megváltozott. Ugyanakkor nem újdonság 
a mostani középkorúaknak sem a betétdíjas 
rendszer, hiszen az üvegcsomagolás esetén 
például ez már nagyon rég működik, tehát 
ilyen szinten sem vezettek be a döntéshozók 
egy új dolgot, csak visszatértek ahhoz, ami 
már egyszer működött. 

– Lehet viszont a hulladékgazdálkodásban 
új tényezőkre is számítani, ilyenek lesznek az 
önkéntes hulladékgyűjtő központok, amelyek 
a tervek szerint 2026 végére kellene elkészül-
jenek országszerte. Azonban sokszor tapasz-
taljuk, hogy a közbeszerzési folyamatok 
elhúzódhatnak, ezért megtörténhet, hogy jövő 
év végére nem fog úgy működni a teljes rend-
szer, ahogyan kellene, viszont idővel ez is 
meg fog történni – fogalmazott Kacsó Sándor 
vállalkozó, Marosvásárhely korábbi város-
menedzsere, aki arra is kitért, hogy az em-
berek fel kell nőjenek ahhoz, hogy éljenek az 
önkéntes gyűjtőpontokkal, ebben a folyamat-
ban pedig nagy szerepe lehet a fiataloknak, 
hiszen őket lehet megtanítani a leggyorsab-
ban ezek fontosságára. – Az emberek meg 
kell értsék azt, hogy fontos a hulladékok sze-
lektíven gyűjtése és újrahasznosítása, hiszen 
csak így tudjuk megóvni a Földet – hangsú-
lyozta Kacsó Sándor. 

A szakember lapunknak arról is beszélt, 
hogy például Japánban nincsenek az utcán 
szemeteskukák. – Ha ezt Romániában beve-
zetnék, az emberek fel lennének háborodva, 
viszont elengedhetetlen, hogy megértsék, 
hogy ez is egy lépés annak érdekében, hogy 
minél tisztább legyen az a környezet, ahol ők 
is élnek – fogalmazott a szakember, aki úgy 
vélekedett, hogy jelen állás szerint egy ilyen 
rendszer Romániában csak erőltetve működ-
hetne. 



A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

ADÁSVÉTEL 

ELADÓ kemény tűzifa, 250 lej/méter. Tel. 0759-678-112. (25800-I) 

ELADÓ kemény tűzifa, 230 lej/méter. Tel. 0756-528-049. (25801-I) 

LAKÁS 

KIADÓ kétszobás tömbházlakás. Tel. 0740-124-154. (25781) 

KÜLÖNFÉLÉK 

SZEMÉTELHORDÁST, régi bútor elszállítását vállaljuk. Tel. 0749-644-
922. (25726) 

ÉPÍTKEZÉST, vakolást, meszelést, tetőjavítást, kerítésépítést 
vállalunk, van saját anyagunk. 16% kedvezmény nyugdíjasoknak. 
Tel. 0737-917-642, András. (25752) 

 

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 

 

Búcsúzunk egykori kolléganőnktől,  
BOGA MAGDÁTÓL,  

akinek emlékét szívünkben megőrizzük.  
Együttérzéssel osztozunk dr. ifj. Boga Ferenc-Vilmos  
szeretett édesanyja, valamint dr. Boga Ferencz neje 
elvesztése okozta fájdalmában.   
Vigasztalódást kívánunk a gyászoló családnak.  

Az OrtoProfil munkaközössége. (68614-I) 
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Dosa László-Béla értesíti az érdekelteket, hogy benyújtotta 
az autó mosó és lakóház építésének szabályozására vonat-
kozó településrende zési tervet (PUZ) – Marosvásárhely, 
1989. December 22. utca 140. szám alatt –, lakossági kon-
zultáció céljából. A terv környezetre gyakorolt hatására vo-
natkozó adatok megtekinthetők a Környezetvédelmi 
Fel ügyelőségen – Marosvásárhely, Hídvég utca 10. szám – 
hétfőn 9–15 óra között, valamint keddtől péntekig 9–12 óra 
között, a hirdetés meg jelenésétől 15 napig.  Észrevételeket 
és javaslatokat írásban lehet benyújtani a felügyelő ség 
székhelyén vagy e-mailen: office@apmms.anpm.ro 

TETŐJAVÍTÁST, lemezelést, bármilyen kis külső-belső munkát 
vállalunk. Tel. 0761-090-716. (25776)

Gorea, Solovăstru, Chelărescu tájékoztatják a közvéle-
ményt, hogy lakossági konzultáció céljából benyújtották a 
Környezetvédelmi Fel ügyelőséghez a településrendezési 
terv (PUZ) első változatát, amely megteremti a keretet me-
zőgazdasági terület rendeltetésének lakóövezetté – lakó-
park, egészségügyi központ, szolgáltatások és többszintes 
lakóépületek – változtatásához. A tervezett beruházás hely-
színe: Marosvásárhely, Párizs utca, szám nélkül, Maros 
megye.  A terület a telekkönybe a 142851-es számmal van 
bejegyezve. A  javasolt terv környezetre gyakorolt hatásáról 
a Környezetvédelmi Fel ügyelőségen – Marosvásárhely, 
Hídvég utca 10. szám – lehet érdeklődni hétfőn 9–15 óra kö-
zött, valamint keddtől péntekig 9–12 óra között, a hirdetés 
meg jelenésétől számított 15 napon belül. Észrevételeket és 
javaslatokat írásban lehet benyújtani a felügyelő ség szék-
helyén vagy e-mailen: office@apmms.anpm.ro 

Eladási közlemény 
A Maros Megyei Pénzügyi Hivatal a székhelyén – Marosvásárhely, 
Dózsa György utca 1–3. szám – június 3-án 11 órakor nyilvános 
árverésen értékesíti az alábbi cég ingóságát, a költségvetéssel 
szembeni adósság behajtása céljából: 
PLATANUS PROD IMPEX KFT., adószám: 18604778: 
Furnérvágó számvezérléses gép SL 2600/3, CNC NON-AXLE Rotary, 
BQK1827 típus, 1069-es széria, 2600 mm-es vágóasztallal, 2008-as 
gyártmány, kikiáltási ár: 42.250 lej + héa.

Marosvásárhelyen és Jedden szünetel  
a vízszolgáltatás 

Az AQUASERV Rt. felhívja a fogyasztók figyelmét, hogy betervezett hálózatfejlesz-
tési/karbantartási munkálatok miatt május 22-én 22 órától május 23-án 4 óráig (becsült időpont) fel-
függeszti az ivóvíz-szolgáltatást  

Marosvásárhelyen a Szent János, Szent István és a Dombköz (Între Movile) utcákban, valamint 
Jedden. 

Felhívjuk a fogyasztók figyelmét, hogy a vízszolgáltatás újraindításakor előfordulhat, hogy a vezeté-
kekben lévő lerakódások felkavarodása miatt a csapból rövid ideig zavaros víz folyik.  

Javasoljuk, hogy ezt a vizet, ameddig ki nem tisztul, csak háztartási célokra használják. 
Elnézést kérünk a kellemetlenségért. Köszönjük a megértést! 

AQUASERV Rt., Marosvásárhely 

• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):        112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: - 0736-883-110 
• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• DIGI - 0365/400-401 

- 0365/400-404 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 021-9551 

• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)  
koporsók, - 0265/263-865 
kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 
 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es  

telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 
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Május 22., csütörtök, 19 óra, 
Marosvásárhelyi Nemzeti 

Színház


